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HLAS PRO  
FAVORITA

HEJBNI MOSTEM!

MOST - Od 1. do 31. čer-

vence může veřejnost hlaso-

vat v anketě HEJBNI MOS-

TEM! a podpořit tak svého 

favorita. Do projektů  město 

investuje dva miliony korun.

Vybírat můžete ze 23 návr-

hů od podavatelů a poda-

vatelek z řad občanů. Kte-

rý projekt je ten váš a kte-

rý byste v Mostě rádi měli?  

Každý hlasující má k dispo-

zici tři hlasy - dva kladné 

a jeden záporný. Podle cel-

kového počtu hlasů se nako-

nec sestaví pořadí a vyberou 

se projekty k realizaci.

Odkaz na hlasování najdete 

na  http://hejbnimostem.cz/

hlasovani.                     (nov)

Nedočkavcům, kteří vyrazí k jezeru Most na pro-
cházku, se naskytne úžasný pohled. Plovoucí přístu-
pová mola, vestavěný minibazén, oblázková pláž, 
speciální ekomola k  ochraně vzácných biotopů 
a kotevní bloky u břehů. K nim se začínají připojo-
vat plovoucí zařízení pro komfortní přístup do vody.

Technicky nejzajímavější součástí stavby jsou po-
dle stavbyvedoucího Metrostavu Stanislava Zelené-
ho kotevní bloky. Každý z nich váží 14 tun a static-
ky je to propočítáno tak, aby držely na břehu svou 
vlastní vahou. Zvláštností projektu byla důsled-
ná kontrola dna na všech jezerech. „Pokaždé, když 
jsme v jezeře používali těžkou techniku, potápěči mu-
seli zkontrolovat těsnost nepropustné jílové vrstvy na 
dně,“ prozrazuje Stanislav Zelený, stavbyvedoucí 
z Metrostavu.

Plovoucí přístupová mola tvoří železná konstruk-
ce vyplněná polystyrenem.  Každé molo se přichy-
tí ke kotvícím blokům. Nejvíce přístupových prvků 
bude na největším jezeře Most, kde už stojí 17 hlav-
ních a 22 stranových bloků. 

„Pozoruhodnou součástí stavby na jezeře Most 
jsou tak zvaná  plovoucí ekomola v oblasti severový-
chodních a severních svahů,“ dodává  Stanislav Zele-
ný. Osmiúhelníkové dřevěné konstrukce s ocelovým 
pláštěm a polystyrenovou výplní slouží k hnízdění 
vodního ptactva, které si v předcházejících letech je-
zero velmi oblíbilo. Ekomola budou mít hlavní vý-
znam po otevření jezera veřejnosti. Ochrání biotopy 
proti náporu návštěvníků, který se předpokládá vy-
soký.                                                                       (nov)

Podoba jezera Most: Už se nám to rýsuje!
MOST – Přípravy na otevření jezera Most finišují. 
Vše zatím nasvědčuje tomu, že odložená sláva se 
odehraje v září. Firma Metrostav dokončila v těchto 
dnech hrubou stavbu a území pro rekreanty už teď 
vypadá hodně zajímavě. 

Aktuální snímky z jezera Most dávají tušit, že se máme na co těšit. Svou rozlohou bude jezero Most druhé největší (umělé) v republice.

Flak na Šibeníku
Symbol se odhalí v sobotu
MOST - V roce, kdy si připomínáme 75. výročí skončení 2. světové 
války, bude mít město Most památník na spojenecké nálety, které 
se na oblast kolem Mostu a zejména pak na chemický závod v Záluží 
uskutečnily v letech 1944 a 1945. Slavnostní odhalení památníků se 
uskuteční  4. července od 11 hodin v parku Šibeník vedle FUNparku 
Most.

Památník, který tvoří maketa protiletadlového kanónu, tzv. fla-
ku, bude na vrchu Šibeník, kde před 75 lety stál opravdový němec-
ký protiletadlový kanón. Ten byl za 2. světové války největším a zá-
roveň také nejobávanějším protivníkem spojeneckého bombardo-
vacího letectva. 

„Protiletadlový kanón – flak je nejen symbolem náletů, ale je zá-
roveň pietní připomínkou na americké a britské letce, kteří při ope-
racích spojeneckého letectva za 2. světové války zahynuli. Náletů se 
uskutečnilo celkem sedmnáct a v nejbližším okolí flak sestřelil několik 
desítek letadel. Pět z nich se v důsledku střelby a zásahů od protileta-
dlových kanónů zřítilo na Mostecku,“ říká předseda spolku Severo-
český letecký archiv Most Karel Otto Novák. V letech 1944 – 1945 
na Mostecku v důsledku havárie sestřelených čtyř čtyřmotorových 
bombardérů a jedné stíhačky zahynulo celkem třináct amerických 
letců.                                                                                                   (nov)

Výrobu makety zajistilo statutární město Most, Technické služby měs-
ta Mostu a spolek Severočeský letecký archiv Most. Maketu vyrobil Ro-
bert Vlasák.
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Předprodej vstupenek 
na září zahájen!

MOST – Městské divadlo v Mostě zahájilo předprodej vstupenek 
na září. Diváci se mohou těšit například na přeloženou premiéru in-
scenace Host, Divadelní vinobraní a mnoho dalších divadelních ak-
cí. Program na září a rezervace vstupenek najdete na www.divadlo-
most.cz.                                                                                              (nov)

Na opožděnou premiéru, vynikající francouzskou komedii HOST o ne-
zaměstnaném odborníkovi, který zoufale chce pracovat, se můžete do 
mosteckého divadla těšit 4. září.

Dopravní podnik  
ruší zastávku

MOST – Dopravní podnik měst Mostu a Litvínova upozorňu-
je cestující, že s platností od 1. července bude trvale zrušena na lin-
ce číslo 12 zastávka SOUŠ, VRBENSKÝ II v obou směrech. Nejbliž-
ší náhradní zastávka bude Třebušice, DTS Vrbenský. Důvodem zru-
šení zastávky je dokončování mimoúrovňové křižovatky na silnici 
I/13 u Komořan a postupné převádění silničního provozu ze sou-
časné komunikace na nově budovanou komunikaci.                 (nov)

Rodiče poukazovali přede-
vším na problémy a spory, kte-
ré se dějí mezi kantory a novým 
ředitelem  školy Bohumilem 
Moravcem. Vyjádřili obavy nad 
kvalitou výuky, protože ze ško-
ly hromadně odcházejí kvalit-
ní učitelé.  „Jak je možné, že fun-
gující škola se po příchodu nové-
ho ředitele totálně rozpadá. Bylo 
by k zamyšlení podívat se na vý-
povědi učitelů, protože se v  nich 
skloňuje slovo šikana a nadřa-
zenost,“ sdělila jedna z  mami-
nek. Podle ní by se mělo město 
zamyslet, proč odcházejí dobří 
kantoři a pověst kvalitní školy je 

ohrožena. „Jako rodiči 
se mi příčí, že se ředi-
tel staví do pozice kin-
ga a prezentuje se tak, 
že jemu se nic nemů-
že stát, protože za ním 
stojíte vy, město.  Ne-
má žádnou praxi s  vedením ko-
lektivu a  školy. To nás jako rodi-
če mrzí. Jako občana mne mrzí, 
že v tom velkou roli hraje politi-
ka. Jak to mám vysvětlovat svým 
dětem. Zvažuji, že dítě převedu 
na jinou školu,“ uvedla rozhoř-
čeně a předala zastupitelům pe-
tici od ostatních rodičů, kteří se 
nemohli zastupitelstva účastnit.  

Další kritika se týkala podiv-
ných praktik na škole. „Dlouhou 
dobu se tu dějí nesmyslné věci. 
Děti se na škole nemohou držet 
za ruce, musejí mít od sebe od-
stup minimálně deset centimetrů. 
Měly by nosit uniformy. Nevím, 
proč se neřeší věci důležité pro 
školu jako pro komunitu. Děti se 
do školy přestávají těšit a hledají 

zájmy okolo. Máme strach, co bu-
de, když odejde řada kvalitních 
učitelů. Kdo připraví naše děti na 
střední školu? Budou to pedago-
gové, kteří nemají aprobaci? Jsem 
nespokojený a je nás spousta. Co 
s tím město jako zřizovatel bude 
dělat?“ ptali se další stěžovatelé. 

Podle rodičů je stav na škole 
neúnosný. „Za krátkého působe-
ní nového pana ředitele se z kdy-
si prestižní školy stala škola, kte-
ré je lepší se vyhnout. Pan ředitel  
zjevně nezvládá svou funkci. Uči-
telé podávají  výpovědi a ostat-
ní si zatím hledají pracovní mís-
ta na jiných školách. Jedná se 
o učitele stěžejních předmětů, ja-
ko je čeština, matematika, ang-
ličtina a další. Pan ředitel šíří ko-
lem sebe nenávistnou atmosféru, 
je mstivý za jiný názor, arogant-
ní. Z toho  nejcennějšího, co ško-
la má, tedy kvalitní učitelský sbor, 
zbyly trosky. Jsou  přijímáni lidé 
s nedokončeným vzděláním, stře-
doškoláci, učitelé, se kterými se 
na jiných školách raději rozlouči-
li. Tito kantoři mají naše děti při-
pravit na střední školu a dát jim 
kvalitní vzdělání?“ přidali se dal-
ší.                                              (sol) 

Zastupitelstvo: Ředitel pod palbou

Na stránkách 14. základní školy visí pochvalná reference. Platí ještě?

MOST – Ostrá kritika zazněla na adresu ředitele 14. ZŠ 
v Rozmarýnové ulici. Na zastupitelstvo si přišli na prakti-
ky, které se údajně ve škole dějí, postěžovat rodiče  žáků. 
S transparenty dokonce dorazili i nespokojení žáci školy.   

Berenika Peštová (ANO)
„Ředitel má pro své zaměst-

nance vytvářet příznivé pracov-
ní podmínky. Předcházet šikaně 
pedagogů, a pokud se jí sám  do-
pouští, pak porušuje právní po-
vinnosti. Jestliže už  řada učite-
lů výpovědi dala, je důvod k je-
ho odvolání. Ptám se rady měs-
ta, jestliže je jim známá skuteč-
nost, že z  této školy hromadně 
odchází pedagogové a hlavním 
důvodem je šikana, manažerská 
neschopnost ředitele. Jak je mož-
né, že rada nic dodnes neuděla-

la a odbor školství důvody od-
chodů nezajímají?“ 

Tomáš Brzek (vedoucí od-
boru školství)

„Že by nás to nezajímalo, ne-
ní pravda. Situaci vyhodnocuje-
me, prošetřujeme ve spolupráci 
s českou školní inspekcí, kam ty-
to podněty také dorazily.“ 

Jan Schiller (ANO)
„Odpověď rodičům a dětem, 

kteří jsou tady na balkóně, že se 
tím budete zabývat, nestačí.Ta-
dy se likviduje v přímém přeno-
su jedna z nejkvalitnějších škol, 
které jsme tu měli. Pokud jsou 
hromadně podávány výpovědi, 
tak to o něčem svědčí. Hlavním 
důvodem je šikana, kterou pan 
ředitel ve své aroganci dokonce 
i podepsal. Toto není běžná mi-
grace učitelů. Měli byste se tím 
vážně zabývat. Ti, co sem dnes-
ka přišli, našli odvahu. Ostatní 
se bojí.!“  

Svatopluk Matějka (SMM)
„Každý zřizovatel chce po 

uchazečích předložit koncepci 
rozvoje organizace, kam se hlá-
sí. Je špatné, když zřizovatel žád-
nou koncepci nechce a nezajímá 
ho. Vypíše druhé kolo a tam již 
stačí jen motivační dopis. Pak je 
otázka, zda zřizovatel chce, aby 
se školy rozvíjely správným smě-
rem. Tady jsme slyšeli výpově-
di učitelek, kde byl důvod, že se 
neztotožňují s tím, kam se škola 
ubírá. Je tu tedy nějaká kontrola 
odboru školství, zda se řídí ře-

ditelé touto koncepcí? Jakou pan 
ředitel předložil koncepci a kam 
se tato škola ubírá?“  

Tomáš Ondrášek (SMM)
„Zaznívají tu vážná označe-

ní, že se jedná o šikanu. Mohl by 
nějaký svědek popsat situaci? Ja-
ký je rozpor mezi koncepcí ředi-
tele a skutečností?“

Jan Paparega (primátor, 
ProMOST)

„Město o záležitosti ví a řeší 
ji i odbor školství. Odchody pe-
dagogů jsou přirozeným jevem 
v rámci našich škol. Nevím, v ja-
kém rozsahu je to na 14. ZŠ, ale 
budeme se situací  velmi důklad-
ně zabývat a vyvodíme z ní závě-
ry.“                                           (sol)

Opozice žádala odvolání ředitele školy
„Likviduje se v přímém přenosu jedna 

z nejkvalitnějších škol, které jsme tu měli“

14. základní škola je je svou rozlohou největší mosteckou školou s ka-
pacitou až 1 000 žáků. Ti se ale stejně, jako kvalifikovaní učitelé, od-
sud začínají přesouvat na jiné školy. Důvodem je údajná šikana ze stra-
ny ředitele.

MOST – Dění na 14. ZŠ v Rozmarýnové ulici a kritika obyvatel ne-
nechala zastupitele chladnými. Na toto téma se  zvedla vlna dlouhé 
a velmi vyostřené debaty.

Knihovna o svátcích 
MOST - Městská knihovna Most upozorňuje na změnu výpůjč-

ní doby o nadcházejících státních svátcích. V pondělí 6. července 
na Den upálení Mistra Jana Husa bude knihovna pro čtenáře za-
vřena.                                                                                                 (nov)

Přítomnost transparentů na zastupitelstvu se stává téměř koloritem.



Kdy se bude dělat nový po-
vrch silnice v ul. Dělnická? My-
slím, že je to už potřeba.

Ulice Dělnická bude zařazena 
do návrhu oprav komunikací na 
rok 2021, a to v celé délce.

Kdy se budou opravovat 
schody a nájezd u Kahanu – 
pošty?

Stav schodů a pochozí rampy 
u Kahanu č.p. 806 byl prověřen 
na místě samém se správcem 
komunikací. Schody nevyžadu-
jí v současné době žádnou opra-
vu, jsou bezpečně schůdné v ce-
lé délce.   V horní části pochozí 
rampy je poškozen povrch a po 
celé délce popraskaná obvodová 
zeď, která slouží i jako zábrad-
lí. Způsob opravy bude řešen ve 
spolupráci s odborem investic, 
který zadá zpracování projekto-
vé dokumentace.

Můj dotaz směřuje na dětské hřiště mezi bloky 716, 715 a 714, 
kde proběhly jisté úpravy, ale také odstranění 6 laviček okolo 
pískoviště a 2 lavičky se přesunuly blíže k hřišti. U pískoviště ma-
minky s malými dětmi musí stát. A vlastně to samé u hřiště, je-
likož pro takový počet dětí a jejich maminky dvě lavičky nesta-
čí. Předem děkuji za odpověď, zda se budou lavičky přidávat ne-
bo ne.

Lavičky byly z blízkosti pískoviště odinstalovány na základě žá-
dosti předsedkyně domu bl. 716. Lavičky byly v bezprostřední blíz-
kosti obytného domu a zejména v nočních hodinách zde docháze-
lo k opakovanému shromažďování "mládeže" a následnému rušení 
nočního klidu. Po prověření stavu na místě dojde k umístění ještě 
jedné lavičky bezprostředně k dětským atrakcím.

Odpovídá primátor Mostu  
Jan Paparega 
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P tejte se politiků

Jan Paparega

MOST – Řidiči se dočkají. Nová 
komunikace Most – Mariánské 
Radčice kolem mosteckého je-
zera se otevře o prázdninách! 

Vyplynulo to z  posledního 
jednání zastupitelů, kteří schva-
lovali výkupy pozemků v katas-
tru Kopist od společnosti Coal 
Services a.s. Jde zatím o první ze 
série pozemků, které se budou 
postupně předkládat zastupite-
lům ke schvalování v rámci vy-
pořádávání silnice Most – Mari-
ánské Radčice. „Nachází se zde 
nespočet pozemků, které je potře-
ba vykoupit. Některé se dají vy-
pořádat jednoduše, jiné naopak 
složitě. Půjde o proces na dlouhé 
období,“ podotkl  náměstek pri-
mátora Marek Hrvol. Pozemky 
v  okolí mosteckého jezera mu-
sí město vykoupit, aby později 
mohly být převedeny do majet-
ku Ústeckého kraje, který bude 
v budoucnu komunikaci provo-
zovat. „Zatím vedeme tuto ko-
munikaci jako účelovou a bude 
se muset o ni starat město Most,“ 
připomněl náměstek. 

Zastupitele zajímalo, proč se 
musí záležitost s  pozemky slo-
žitě administrovat, a pokud bu-

de komunikace kraje, proč po-
zemky rovnou nevykupuje Ús-
tecký kraj. „Vychází to ze smluv-

ní komunikace a od 
počátku se to tak-
to zamýšlelo. Jsou to 
vztahy mezi městem 
Most, Ústeckým kra-
jem a ministerstvem 
financí, kde se měs-
to zavazuje, že po 
ukončení realizace 
komunikace vykou-
pí pozemky po geo-
detickém zaměření 
a následně je předá 

kraji. My jsme přišli k již domlu-
venému a tento postup pouze re-
alizujeme. Souhlasím, že celá ta-
to akce ve svých některých čás-
tech působí nelogicky. Děláme 
ale kroky, které jsou zakotveny ve 
smlouvě,“ vysvětlil náměstek. 

V souvislosti s komunikací ale 
oznámil dobrou zprávu: komu-
nikace se bude otevírat ještě ten-
to měsíc. „Často se nás lidé ptají 
na otevření nové silnice. Mělo by 
to být ještě v teď červenci. Bude-
me doufat, že se silnice zprovozní 
zhruba do čtrnácti dnů,“ podotkl 
Marek Hrvol.                           (sol) 

Kdy po silnici kolem jezera?
Otevře se prý ještě v červenci!

„Nekonečný příběh“ otevření silnice má šťastný epilog. Silnice se prý během příští dnů po letech čekání ko-
nečně otevře!

„Obrací se na mne mnoho ob-
čanů ohledně této problematiky. 
Těch koček je tu hodně, vysky-
tují se na určitých místech, lidé 
je krmí. V jakém stavu je situa-
ce s divokými kočkami ve městě? 
Komunikuje město s organizace-
mi, které jim pomáhají? Máme 
tady útulek pro zvířata, ale ne-
se to velké náklady na ošetře-
ní. Bylo by dobré situaci zmo-
nitorovat. Dalo by se s tím něco 
podniknout? Například vytvořit 
projekty, nebo dotace, aby se si-
tuace mohla zlepšovat?“ chtě-
la vědět. Primátor Jan Papare-
ga přislíbil, že monitoring měs-

to udělá a projedná s příslušný-
mi odbory.  

Patricie Prokešová z  ANO 
doporučila, aby město začalo 
s  budováním kastračního pro-
gramu. „Situace je už neúnosná, 
kočky se tu množí šíleným tem-
pem. V  útulku být všechny ne-
mohou, vozí se proto do Kadaně, 
do Teplic a dalších míst. Nezača-
lo by se nad tím uvažovat?“ pta-
la se. „Máme tu útulek, kastrace 
tam probíhá. Zabýváme se tím 
a pak kočky vracíme do přírody. 
Máme to zkalkulované a běží to 
zcela dobře,“ reagoval na její do-
taz primátor.                          (sol)

Kočka divoká, kam se podíváš...

Na program červnového zasedání zastupitelů se dostaly i „kočky tulačky“.

MOST - Hana Aulická Jírovcová se dotazovala na toulavé kočky ve 
městě. 

„Kluby fungovaly ve všech are-
álech, jak na stadionu J. Maso-
pusta, tak i v soušském. Pokra-
čovat se bude ve všech areálech, 
tedy v  Albrechtické a v  Čepiro-
zích, tak i na stadionu J. Maso-
pusta. Souš nemá pořádné záze-
mí a byli bychom rádi za jakou-
koliv pomoc. Chtěli bychom vy-
tvořit novou centrálu klubu. Ta 
je nyní na stadionu J. Masopus-
ta, kde se všichni scházejí, ale re-
novace v těchto prostorách je bez-
předmětná, protože nejsou v ma-
jetku města,“ doplnil náměs-
tek primátora a jednatel nového 
fotbalového klubu Marek Hrvol. 

O fotbalový klub se zajímal 
také zastupitel Adam Komenda. 
„Vzniklo nové logo pro fotbalový 
klub. To je ovšem velmi podob-
né logu fotbalové akademie z ro-
ku 2016. Zajímal by mě váš ná-
zor na nové logo a platilo se ně-
co za jeho vytvoření?“ chtěl vě-
dět zastupitel za Piráty a Zelené. 
Vedení města ho ujistilo, že lo-
go získal fotbalový klub zdarma 
od grafického studia, které vy-
tvářelo loga například i pro fot-
balovou asociaci a českou repre-
zentaci. „To byla dobrá nabídka 
a záruka kvality. Klub nemá na-
zbyt ani korunu a vše jsme dělali 

z vlastních zdrojů. Nové logo nás 
nic nestálo a je dle našeho názo-
ru povedené. Není to plagiát. Ty-
to podněty jsme také zazname-
nali. Grafická studia používají 

různé grafické banky a je možné, 
že se mohlo vyskytnout podob-
né rozložení prvků,“ komentoval  
náměstek Hrvol.                                

(sol)

Debata kolem nového loga 
Originál, nebo plagiát?

MOST - Jakým způsobem bude fungovat nový FK Baník Most-Souš 
a zda se plánuje vybudování nového zázemí, se dotazoval v interpe-
lacích zastupitel Jan Schiller z ANO.  

Tady Vary!
v kině Kosmos

MOST - Letošní 55. ročník Mezinárodního filmového festivalu Karlo-
vy Vary se přesouvá do kina Kosmos! 

V průběhu devíti dnů od 3. do 11. července se v kině Kosmos  
v rámci filmového festivalu představí šestnáct filmů s místním ná-
zvem TADY VARY! Každý film bude promítnut v jedné exkluzivní 
projekci dvakrát denně - v 17 a 20 hodin v jednotné ceně 110 Kč za 
vstupenku. Vstupenky jsou již nyní v předprodeji on-line na strán-
kách www.kinomost.cz.                                                                   (nov)

Taxík Maxík měl  
rekordní počet jízd

MOST – Taxík Maxík se po koronavirové přestávce vrátil do mostec-
kých ulic. Zatímco v dubnu taxík stál a vůbec nevyjel, za červen měl 
nejvyšší počet jízd v letošním roce. 

„V květnu vyjel Taxík Maxík na 180 jízd. Za červen pak ujel 246 
jízd a svezl i dva vozíčkáře,“ uvedl ředitel Dopravního podniku měst 
Mostu a Litvínova Daniel Dunovský. „Vozíčkáři mají možnost jed-
noduššího nástupu do taxíku díky nájezdové rampě, která na původ-
ně dodaném vozidle nebyla a musela být doplněna. V letošním roce 
jsme svezli již 11 vozíčkářů,“ doplnil. Službu je možné objednat nej-
méně jeden pracovní den předem na telefonním čísle 778 76 76 76 
pouze v pracovní dny od 7 do 15 hodin. Služba je pro seniory nad  
70 let nebo pro držitele průkazů ZTP či ZTP/P, kteří mají trvalé by-
dliště na území částí města Mostu: v Čepirozích, Mostě, Rudoli-
cích, Souši, Velebudi-
cích a Vtelně. Cena je 
30 Kč za každých za-
počatých 30 minut. 
S přepravovanou oso-
bou může jet i jedna 
další osoba jako do-
provod. I tato oso-
ba zaplatí za službu  
30 Kč.                  (nov)
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PONDěLí
STÁTNÍ SVÁTEK

ÚTERÝ
Hovězí vývar s játrovými knedlíčky 30 Kč
150 g Pomalu tažené hovězí na červeném víně se zeleninou,  125 Kč
 bramborová kaše 
350 g  Lasagne s kachním masem, rajčaty, špenátem a parmazánem  115 Kč
350 g Caprese salát s rukolou, krémovým balzamikem a bagetkou 105 Kč

STŘEDA
Gulášová  35 Kč
150 g Hovězí roštěná na slanině, smažené bramborové dukáty 125 Kč
150 g Vepřová plec na paprice, dušená rýže 115 Kč
150 g Smažený špenátový karbanátek, bramborová kaše,  105 Kč 
 okurkový salát

ČTVRTEK
Kuřecí vývar s masem a nudlemi 30 Kč
150 g Hovězí na česneku, špenát, bramborový knedlík 125 Kč
150 g Kuřecí špíz s cibulí, slaninou a paprikou,  115 Kč 
 šťouchaný brambor, zelný salát 
350 g Fusilli s kuřecím masem a brokolicí v bešamelové omáčce 105 Kč

PÁTEK
Čočková s uzeninou a zeleninou 35 Kč
150 g Znojemská hovězí pečeně, dušená rýže 125 Kč
150 g Kuřecí cordon bleu, bramborový salát s jogurtem,  115 Kč 
 hráškem a mátou
350 g Zapečené francouzské brambory, kyselá okurka 105 Kč

SPECIÁL
340 g PEČENÁ KACHNÍ STEHNA S ČERVENÝM ZELÍM  165 Kč 
 A RESTOVANÝMI BRAMBOROVÝMI NOKY S BYLINKAMI 

Doba přípravy speciálu je cca 20 min
Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu. 

POLEDNí MENU
6. 7. – 10. 7. 2020

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději 

do 24. 7. 2020 – 12.00 hodin.

BLIŽŠÍ INFORMACE:
Ing. Jitka Karlíková, telefon: 476 448 481 

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky 

jsou zveřejněny na www.mesto-most.cz – sekce 
"NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ" – Výběrové řízení č. 8/2020.

 

REFERENT/KA
 ODDĚLENÍ STAVEBNĚ SPRÁVNÍ ODBORU STAVEBNÍ ÚŘAD

OBSAZENÍ PRACOVNÍ POZICE NA DOBU NEURČITOU

Statutární město Most - Magistrát města Mostu 
přijme úředníka/úřednici na pozici:

POŽADAVKY: 
Dle § 13a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů:

      vysokoškolské vzdělání v magisterském nebo 
      bakalářském studijním programu ve studijním oboru 
      stavebního, architektonického nebo právnického směru

      NEBO vyšší odborné vzdělání v oboru stavebnictví 
      a 2 roky praxe v oboru stavebnictví

      NEBO střední vzdělání s maturitní zkouškou v oboru 
      stavebnictví a 3 roky praxe v oboru stavebnictví

výhodou praxe ve veřejných službách a správě.

MOST – Město Most a pronají-
matelé bytů podepsali memo-
randum. Jedná se o nové opatře-
ní, které by mělo z problematic-
kých domů „vystrnadit“ problé-
mové nájemníky.  

Memorandum vzešlo ze zase-
dání Výboru pro mapování a eli-
minaci negativních sociálních 
jevů. „Jedná se o nový přístup 
k problémům s bydlením. Zatím 
jsme se snažili o represi vůči pro-
blémovým nájemníkům, tak i vů-
či pronajímatelům a spousta ná-
jemníků po zavedení dosud při-
jatých opatření opravdu z  bytů 
odešla,“ informoval zastupite-
le radní a předseda Výboru Ji-
ří Nedvěd. Dodal však, že i když 
někteří majitelé své nemovitos-
ti prodali, vše se brzy vrátilo do 
původního stavu. „Bohužel ne-
máme žádný nástroj, jak zamezit 
příchodu nových problémových 
nájemníků,“ posteskl si. S me-
morandem by se ale prý vše mě-
lo změnit. „Majitelům bytů bude 
doporučováno ukončení proná-
jmů s osobami, které se opakova-
ně dopouštějí porušování do-
movního řádu a páchají přestup-
ky. Majitele bytů sice nemůžeme 
do ničeho nutit, nicméně máme 
od nich zpětnou vazbu, že by sa-
mi rádi spolupracovali na zlepše-
ní situace, protože i oni mají pro-
blémy sehnat do vyloučené loka-
lity nové nájemníky,“ vysvětlil Ji-
ří Nedvěd. Navrhl, aby si město 
prázdné byty po všech problé-
mových nájemnících dočasně 
levně pronajalo, než se seženou 

vhodní nájemníci. Tím by se da-
ná lokalita postupně mohla zba-
vit negativní nálepky i negativ-
ních sociálních jevů. „O kdysi lu-
krativní lokality, které jsou v cen-
tru města, bude opět zájem mezi 
slušnými lidmi, protože jim město 
bude schopno zajistit slušné byd-
lení,“ přesvědčoval zastupitele.  

Jako pilotní projekt byla vy-
brána ulice M. G. Dobnera. Ve 
čtyřech věžácích, kde je zhruba 
na tři sta bytových jednotek, je 
pětadvacet označeno jako velice 
problémových. 

Opoziční zastupitelé se k me-
morandu stavěli poněkud roz-

pačitě. „Navrhujeme pilotní pro-
jekt realizovat po dobu jedno-
ho roku a poté vyhodnotit, zda 
bude mít přínos,“ navrhoval za 
klub ANO zastupitel Jan Schi-
ller. „Máme stejný zájem. Bude-
me ale vyhodnocovat situaci for-
mou půlroční zprávy, nikoliv až 
roční,“ reagoval primátor Jan 
Paparega.

„Za náš klub se hlasování zdr-
žíme.  Je tu nebezpečí, že bychom 
mohli otevřít ´Pandořinu skříň-
ku´ v tom smyslu, že by se k nám 
mohlo stěhovat více investorů, 
kteří by skupovali byty, proto-
že by měli zvýhodnění od města. 

Preferovali bychom jinou formu, 
než dávat majitelům kompenzaci 
za zničené byty, aby je dali zno-
vu do kupy…“ namítal zastupi-
tel za Piráty a Zelené Jan Hru-
beš. Jiří Nedvěd oponoval, že 
memorandum vzniklo na zákla-
dě nabytých zkušeností a fungo-
vat prý bude: „Inspirovali jsme se 
na sociálním odboru. Je to jejich 
know-how. Pro nás je memoran-
dum výhodné, budeme domluve-
ni s  majiteli bytů na pravidlech 
a ve chvíli, kdy je jedna strana 
poruší,  memorandum skončí. 
V  tu chvíli se nebudou vyplácet 
žádné prostředky.“                 (sol) 

Vystrnadit problémové obyvatele!
To je hlavní úkol nového memoranda

Zastupitelé schválili Mostec-
ké bytové nepeněžitý příplatek 
7mil. Kč, a to v podobě převodu 
budovy bývalé infekce do jejího 
majetku. V minulosti město ře-
šilo její prodej, který se nako-
nec neuskutečnil. „Budova by 
měla být přestavěna na moder-
ní zdravotnické zařízení, a to ve 
spolupráci s vybranými investo-
ry. Zajímalo by mě, kteří to jsou 
a  jaké konkrétní návrhy projek-
tů představili?“ zajímalo zastu-
pitelku za ANO Janu  Škudrno-
vou. Primátor připomněl, že in-
vestorem, který projevil zájem, 

byla společnost Penta. „Je to za-
tím záměr bez konkrétních obry-
sů. Jednali jsme o tom i s před-
sedy zastupitelských klubů. Vy-
jádřili přání, aby v  této budově 
vzniklo zdravotnické zařízení, 
aby zde nevznikla nějaká uby-
tovna nebo něco, s  čím bude 
mít město problém,“ informo-
val první muž města s  tím, že 
záměr na využití objektu bude 
Mostecká bytová komunikovat 
jak s vedením města, tak s Kraj-
skou zdravotní, v  jejímž areá-
lu se objekt nachází. „Zazněly 
obavy, aby nedošlo k přetahová-

ní personálu z nemocnice, pokud 
v  infekci vznikne zdravotnické 
zařízení. Je naší snahou, aby pa-
novala v tomto ohledu symbióza 
a nekonkurenční prostředí. Po-
kud bude na stole konkrétní ře-
šení, tak jej předložíme do za-
stupitelstva,“ doplnil primátor.  

Luděk Prošek (Piráti a Ze-
lení) chtěl vědět, jak to bude 
s  možností prodeje infekce. 
„Znamená to, že budovu ne-
může město tedy prodat? Proč 
ji město převádí na Mosteckou 
bytovou?“ pátral. Primátor vy-
světlil, že prodej byl v  minu-
losti neúspěšný, a tudíž se chce 
o budovu město postarat jiným 
způsobem. „Pokud převod ne-
schválíme, budeme se zabývat 
tím, zda půjdeme standardní 

cestou a budeme budovu prodá-
vat,“ dodal. Opoziční zastupi-
tel vyjádřil obavy, že převodem 
na Mosteckou bytovou ztratí 
město nad nemovitostí dohled. 
„Mostecká bytová je stoprocent-
ně vlastněna městem. Pokud se 
záměr blíže specifikuje, tak ho 
budeme předkládat do zastupi-
telstva,“ vyvrátil obavy primá-
tor. Zastupitelka Alena Derne-
rová  připomněla, že o infor-
mace o záměru s infekcí zastu-
pitelé stojí, a to již od samého 
počátku. „Nemůžeme nechat 
personálně vyprázdnit nemoc-
nici, protože by zde vzniklo kon-
kurenční zdravotnické zařízení. 
Proto o tom začněme diskuto-
vat,“ apelovala. 

(sol)

Bývalou „infekci“ dostane Mostecká bytová
MOST – Mostecké bytové připadne do majetku budova bývalé in-
fekce. Prostřednictvím investorů by pak stoprocentní akciovka 
města měla tento dnes již zchátralý objekt přebudovat na zdravot-
nické zařízení. 

Pomůže nové opatření zklidnit situaci v dnes již nechvalně proslulé „Dobnerovce“?

I   nterpelace zastupitelů
Zákaz užitkových 
vozidel ve městě 

„Bylo by možné na území měs-
ta zakázat parkování užitkových 
vozidel?“ dotazovala se Patricie 
Prokešová (ANO) a připomně-
la, že na mnoha sídlištích jsou za-
bírána parkovací místa právě tě-
mito auty. Vedení města se bude 
podnětem zabývat.

Co bude s knihovnou?
Bude, nebo nebude se stěhovat 

knihovna do Repre? To zajíma-
lo Patricii Prokešovou. „Bylo by 
možné uspořádat podobnou anke-
tu jako s cirkusy,  a pokud lidé sou-
hlasí s přestěhováním, mohli by 
dát podněty, jak by si představova-
li využití stávající budovy. Třeba 
by vás mohli inspirovat, když za-
tím žádný záměr  nemáte,“ navr-
hovala. Jan Paparega připomněl, 
že město čeká na předpokládané 
náklady na realizaci rekonstruk-

ce Repre, které vzejdou z projek-
tu v červenci. „V návaznosti na to 
se budeme bavit i o přestěhování 
knihovny, takže posečkejme,“ žá-
dal primátor. 

Parkování u SVČ 
Na složitou situaci s parko-

váním u Střediska volného ča-
su v Albrechtické ulici upozornil 
Adam Komenda (Piráti a Ze-
lení). „Na povolení mohou vy-
užívat část parkoviště jen klien-
ti SVČ. Místní obyvatelé tu ma-
jí s  parkováním problém. Když 
jsou tu akce SVČ, jsou obsazena 
i místa pro běžné obyvatele,“ po-
dotkl  a chtěl vědět, zda by se pro 
potřeby nového parkoviště ne-
dal využít pozemek nad doprav-
ním podnikem, kde je nyní lou-
ka. „Tam se uvažuje o prodeji au-
toservisu a lidem se to nelíbí. Byli 
by rádi, kdyby se zachovala louka, 
nebo se místo využilo pro parko-

viště,“ dodal. Primátor poděkoval 
za podnět. „Situace je zde s par-
kováním špatná. Prodej pozemku 
se neplánuje, i když tady byla žá-
dost současného majitele autoser-
visu na rozšíření, ale to jsme za-
mítli. Je tu už dost velká kumulace 
vozidel. Zkapacitněním parkování 
v této lokalitě se budeme zabývat,“ 
přislíbil.  

Autodrom a hluk  
opět na přetřesu

V  diskusi na zastupitelstvu 
opět vystoupili obyvatelé Sou-
še a stěžovali si na hluk z  auto-
dromu a nedodržování protihlu-
kové vyhlášky. Stížnosti se dotk-
ly i vymahatelnosti pokut za po-
rušování této vyhlášky. „Zajímalo 
by mne, pokud město nevymáhá 
pokuty za porušování protihluko-
vé vyhlášky, jaká jsou s  tím spo-
jená právní rizika, a to v i přípa-
dě, pokud by je město vymáhalo. 

Případně jaká rizika jsou spojena 
s tím, pokud by pokuty město mu-
selo vracet. Jak postupuje odbor 
správních činností při řešení pod-
nětů na porušování této vyhlášky 
a kolik takových podnětů bylo za-
znamenáno od účinnosti této vy-
hlášky?“ dotazoval se zastupitel 
Jan Hrubeš (Piráti a Zelení). 

Parkoviště v ulici 
Talicha je  

„na spadnutí“

„Obrací se na mě lidé z  ulice 
V. Talicha a ptají se, kdy se bude 
opravovat parkoviště?“ interpe-
lovala Patricie Prokešová vedení 
města. „Investiční akce byla již vy-
soutěžena, týká se celé této lokali-
ty a akce je těsně před zahájením 
a potrvá do konce října,“ odpově-
děl vedoucí odboru investic ma-
gistrátu František Jirásek.                                       

(sol)  
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

SERVIS SPOTŘEBNÍ
ELEKTRONIKY

Servis TV-plazma, LED TV, LCD TV, monitory, dálkové ovladače. Servis 
audiotechniky - CD, DVD rádio, zesilovače,  přehrávače, gramofonya další.

POZÁRUČNÍ SERVIS VŠECH ZNAČEK. PARTNER SKYLINK 
(SATELITY, ANTÉNY - MONTÁŽ A SERVIS)

PAVEL KUBÁT
Víta Nejedlého 1186 (stará mostecká tržnice)

Tel: 606 424 628

MOST – Zrušení architektonické 
soutěže na třídu Budovatelů prý 
bylo nutné. Město se chce k no-
vému bulváru ale vrátit.    

Na důvody zrušení architekto-
nické soutěže na třídu Budova-
telů se ptali zastupitelé. „Zrušení  
jste zdůvodňovali šetřením, pro-
tože investice by znamenala  dvě 
stě milionů korun. Přesto si mys-
lím, že když chceme revitalizovat 
celý střed a dostat sem lidi, a sa-
motná soutěž bude stát pouze mi-
lion a půl, nestálo by za to sou-
těž realizovat a mít kvalitní pro-
jekt i za cenu, že by se pak odlo-
žil do ‚šuplíku‘, než za 12 milionů 
udělat jen novou silnici, která se 
stejně rozkope? V příštích letech se 
může stát, že město dostane dota-
ce,“ poukazoval zastupitel Luděk 
Prošek.

Primátor zastupitele ujistil, že 
rozhodnutí  bylo nezbytné a zod-
povědné. „S  projektovou přípra-
vou by odhadované náklady před-
stavovaly 250 milionů, což nejsou 
malé prostředky. V následují-
cích dvou nebo třech letech nebu-
de daňový výběr ideální a smy-
sluplnější je podle nás soustředit 
se na projekty, které máme roze-
běhnuté anebo se budou rozebí-

hat, i když by se nám líbilo opra-
vit vše naráz. Bohužel to ale ne-
jde,“ vysvětloval primátor. Připo-
mněl, že se nyní rozjíždí projekt 
parku Střed, kdy se již schvalo-
vala smlouva na zhotovení pro-
jektu s vítězným ateliérem, a to 
zhruba za šest a půl milionů ko-
run. Finalizuje se také projekt 
na rekonstrukci REPRE. Nákla-
dy na rekonstrukci by měly vzejít 
z  projektové dokumentace, kte-
rá by měla být dokončena během 

července. „Následně budeme ře-
šit, zda Repre rozčlenit na etapy, 
nebo rekonstrukci zúžíme. Nepři-
šlo nám zodpovědné říci, že udě-
láme Repre a park a ještě se bude-
me soustředit na Budovatelku, vše 
odhadem za miliardu. Byť finanč-
ní kondice města je dobrá, inves-
tici Repre nebudeme moci finan-
covat z peněz, které jsme  uspoři-
li, ale budeme si muset vzít úvěr,“ 
zhodnotil Jan Paparega. Město 
se podle něj nechtělo pouštět do 

projektu, který by se realizoval až 
za několik let. „Třeba to již v  té 
době nebude odpovídat trendům. 
Je třeba se na věc soustředit v re-
álném čase,“ zdůraznil primátor 
a dodal, že dodatečnou opravu 
komunikace ve středu Budova-
telky se rozhodla radnice realizo-
vat, protože nebyla v dobrém sta-
vu. „Nechtěli jsme Mostečany ne-
chat do té doby jezdit po poničené 
komunikaci v centru města,“ do-
dal.                                             (sol)    

Nákladný bulvár se odložil  
Přednost dostalo Repre a park Střed

Architektonickou soutěž na budoucí podobu třídy Budovatelů zastavila koronavirová epidemie. Město musí 
šetřit. To ale někteří občané v případě „Budovatelky“ nesou nelibě.

„Rozumím situaci, ve které ja-
ko město jsme, a rozumím, že 
město dělá škrty v rozpočtu. K od-
ložení a zrušení soutěže na třídu 
Budovatelů ale musím podotk-
nout, že nám občanům dala na-
ději na lepší Most a lepší centrum. 
Architektonické soutěže jsou ši-
kovný nástroj. Výběr z více odbor-
ných návrhů garantuje kvalitu ví-
tězného návrhu. Odborná a nezá-
vislá porota garantuje také trans-
parentnost bez možné korupce,“ 
poznamenal Mostečan Lukáš 
Ryšavý. Připomněl, že vedení 
města nedávno ujišťovalo, že in-
vestice se nemohou zastavovat 

a město musí žít. Dále, že třída 
Budovatelů by se měla řešit kom-
plexně. „Místo toho se ale soutěž 
zrušila a řeší se pouze výměna 
povrchů za 11 milionů v centrál-
ní části. Město řeší přitom výkup 
Prioru za 60 milionů z  financo-
vání pomocí úvěru. Plánuje měs-
to znovuobnovení architektonické 
soutěže na Budovatelku a je to re-
álné ještě do konce tohoto funkč-
ního období? Pokud ne, podpo-
řili byste jako ProMOST soutěž 
v příštím volebním období?“ ptal 
se občan a kvitoval také záměr 
na prodloužení tramvajové tra-
ti. „Na tramvajovou trať můžete 

využít evropských dotací. Proč se 
nemůže realizovat soutěž na třídu 
Budovatelů za dva miliony korun 
a za dalších patnáct milionů pro-
jektová příprava, když následná 
realizace za 200 milionů by moh-
la být z  velké části také financo-
vána z  evropských peněz?.  Pro-
jekt znamená šanci na úspěch. Vy 
jste tu šanci ale přiškrtili,“ pozna-
menal. 

„Zda budeme pokračovat 
v  soutěži ještě v  tomto funkčním 
období, na to je těžké odpovědět. 
Je těžké odhadovat, v jaké finanč-
ní kondici město bude,“ reagoval 
primátor Jan Paparega a připus-
til, že by soutěž podpořil za před-
pokladu, že budou dořešené pro-
jekty, které souvisí s Repre s par-

kem Střed a finanční kondice 
města bude příznivá.

Lukáš Ryšavý se také zajímal, 
zda město plánuje architekto-
nickou soutěž na využití ploch 
v  okolí jezera Most. „Je důležité 
si uvědomit, že přilehlé pozemky 
u jezera nejsou ve vlastnictví měs-
ta Mostu, ale státu. Správu pro-
vádí Palivový kombinát Ústí. Ten 
zadal architektonickou soutěž na 
Miladě. My s  Palivovým kombi-
nátem spolupracujeme. Máme 
záměr, jak by mohla vypadat bu-
doucí využitelnost ploch v  okolí 
jezera a o dalším zpracování úze-
mí se budeme bavit v návaznos-
ti na  architektonickou soutěž na 
Miladě,“ doplnil Jan Paparega.  

(sol)

Zrušená soutěž na Budovatelku  
zvedla občany ze židle

MOST – Diskuse občanů se na zastupitelstvu týkala i zrušené archi-
tektonické soutěže na třídu Budovatelů.  

 Zastupitelka za ANO Be-
renika Peštová se dotazova-
la, proč se zvýšila za loňský rok 
trestná činnost v  oblasti veřej-
ného pořádku o stovky přípa-
dů. „V roce 2018 byl historicky 
nejmenší počet páchaných trest-
ných činů. Vloni došlo k  nárůs-
tu o více než 430 trestných činů,“ 
uvedl zástupce ředitele mostec-
ké státní policie Jindřich Berg-
mann. I přes zvýšenou trestnou 
činnost ale ujistil, že statistiky 
jsou pozitivní. „Objasněnost se 
zvedla na 63 procent, což jsou lu-
xusní výsledky v rámci ČR. Nej-
větší poklesy jsou u vloupání do 
bytů a vozidel. Nárůsty jsou ze-
jména v  oblasti zanedbání po-
vinné výživy, a to o 108 skutků. 
V roce 2018 se zanedbání povin-
né výživy vykazovalo jako trest-
ný čin až v době, kdy bylo sděleno 
trestní obvinění. Nyní se vykazu-

je jako neznámý trestný čin, což 
zvyšuje celkové číslo,“ zhodnotil 
policista. Další nárůst zazname-
nala policie na poli návykových 
látek, a to o 124 skutků. „To je 
zapříčiněno zintenzivněním sil-
ničních kontrol a kontrol požívá-
ní návykových látek u mládeže. 
Absolutní většinu se nám ale da-
ří objasňovat,“ podotkl. 

Samostatnou kapitolou, 
o které se na zastupitelstvu de-
batovalo, jsou dětské gangy. 
„I zde se nám daří případy ob-
jasňovat. Jsou to ti samí pacha-
telé.  Je spíše problém tyto pacha-
tele hlídat a dostat je pod kont-
rolu. Dětské gangy působí i jinde 
v okresech, není to jen záležitost 
Mostecka,“ připustil Jindřich 
Bergmann. 

Zastupitel Jan Hrubeš upo-
zornil, že spousta přečinů je na 
hranici přestupku a negativní-

ho jednání, kte-
ré není možno ja-
ko přestupek kva-
lifikovat. „Spíš jde 
o rušení noční-
ho klidu, zpívání, 
házení předmětů 
na zeď a podobně. 
Jak se má situace 
v  Dobnerově uli-
ci?“ dotazoval se.  
„Dobnerova ulice není nejhor-
ší. Snažíme se tyto případy ře-
šit jako trestný čin výtržnictví, 
protože u přestupku je vymaha-
telnost práva mizivá. Máte prav-
du, že některá jednání na místě 
nemůžeme vyhodnotit jako pře-
stupek, ale zhoršení bezpečí. Na-
příklad když děti běhají po scho-
dech v domě a dělají hluk. Nebo 
někdo zaneřádí prostory a lidem 
to pochopitelně vadí. Z hlediska 
práva se ale nejedná o přestup-
ky,“ reagoval policista.  

Jiří Kraus (Piráti a Zelení) 
si zase postěžoval na arogan-
ci některých policistů. „Vím, 

že je problém sehnat policisty 
i strážníky. Myslím, že práce po-
licie z 90 procent funguje dobře 
a policisté spolupracují. Objevu-
jí se ale i případy, kdy jsou po-
licisté arogantní,“ upozornil Ji-
ří Kraus. Jako příklad uvedl, že 
se na policisty několikrát ob-
rátil, například s  toulajícími se 
koťaty v  silničním provozu ne-
bo ohledně přeplněného parko-
viště u divadla, a policisté sou-
činnost odmítli. Primátor měs-
ta nakonec policistům za jejich 
práci, kterou prý odvádějí za 
současného stavu dobře, podě-
koval.                                      (sol)  

Trestná činnost se zvýšila,  
ale statistiky jsou pozitivní

MOST – Na Mostecku se vloni zvýšil počet trestných činů. Zvýšila se 
ale objasněnost, a to na 63 procent. Policie ČR to považuje za skvělý 
výsledek v porovnání s ostatními okresy v republice. 

V Mostě se testovaly 
závodní kamiony 

MOST - Zahraniční týmy evropského šampionátu okruhových ta-
hačů European Truck Racing Championship (ETRC) se letos poprvé 
sjely na mostecký autodrom k testování techniky před opožděným 
zahájením sezony. 

Autodrom uspořádá v letošní zkrácené sezoně dva ze svých stě-
žejních závodních víkendů. V původním termínu 28. až 30. srpna 
to bude právě evropský šampionát okruhových tahačů Czech Truck 
Prix a ve dnech 14. až 15. listopadu evropská série OMV MaxxMoti-
on NASCAR Show, která se původně měla jet v červnu. „Na postup-
né zmírňování vládních opatření reagujeme uvolněním vyššího počtu 
vstupenek na oba závodní víkendy do prodeje. Zájemci je mohou za-
koupit na našich webových stránkách,“ uvedla obchodní a marke-
tingová ředitelka společnosti AUTODROM MOST Jana Svobodová.

Možnosti prověřit kondici svých tahačů na velkém závodním 
okruhu autodromu využilo 12 jezdců z devíti týmů v čele s  šesti-
násobným evropským šampionem a obhájcem loňského titulu Jo-
chenem Hahnem z  Německa. V  plné sestavě piloval techniku na 
mosteckém okruhu tým Buggyra Racing. Zkušeného Adama Lac-
ka doplní v letošní sezoně devatenáctiletý talentovaný Francouz Téo 
Calvet a dcera majitele týmu Martina Koloce Aliyyah, která oslaví  
1. července teprve šestnácté narozeniny. Akce Czech Truck Prix na 
konci srpna by měla být první v sezoně.                                       (nov)

Autodrom uspořádá v letošní zkrácené sezoně dva ze svých stěžejních 
závodních víkendů. V původním termínu 28. až 30. srpna to bude právě 
evropský šampionát okruhových tahačů Czech Truck Prix.



Skvělej kluk
S  rodiči se Lucie přestěhovala 

do nového domu během prázd-
nin před sedmou třídou. Ve měs-
tě nikoho neznala, léto proseděla 
na zahradě s mobilem v ruce. Přá-
la si být se svými kamarádkami, se 
kterými byla takto alespoň na dál-
ku ve spojení. Rodiče ji utěšova-
li, že se ve škole seznámí se svými 
vrstevníky a hned se 
jí bude v novém do-
mově líbit víc. Moc 
tomu nevěřila, ale do 
školy se těšila. Ale-
spoň nějaká změna. 
Hned první dny ve 
škole jí ale bylo jasné, 
že tady si kamarády 
nenajde. Kolektiv byl 
za šest uplynulých let 
stmelený a pro no-
vou holku tu neby-
lo místo. Lucie dou-
fala, že se to časem 
zlepší, ale i za několik týdnů byla 
mezi spolužáky stále sama. Navíc 
si už nerozuměla se svými bývalý-
mi kamarádkami z původní školy. 
Sice s nimi byla stále v kontaktu, 
ale už se nemohla zapojovat do je-
jich komunikace stejně jako dřív. 
Chyběl jí kontakt s nimi. Povída-
ly si o tom, co zažily ve škole nebo 
v  tanečním kroužku, kam všech-
ny chodily. A to Lucka nemohla.  
Stále více času trávila sama na so-
ciálních sítích a bavila se s úplně 
cizími lidmi. Většinou s dívkami, 
které byly stejně staré jako ona. 
Jednou se jí ale ozval starší kluk. 
Měl přezdívku Rider, byl hrozně 
milý a Lucie měla pocit, že zase 
někoho zajímá. Už příliš dlouho 
byla sama. Rodiče se sice snažili 
ulehčit jí co nejvíce změnu byd-
liště, ale zároveň oba museli čas-
to zůstávat déle v  práci a i večer 
spolu řešili problémy, které si do-
mů nosili z  kanceláře. Lucka by-
la ráda, že si jí Rider všiml. Těšila 
se na to, až se jí zase ozve. Vyptá-
val se jí na všechno z jejího života. 
Byl prostě skvělej. Když jí požá-
dal o fotku, zhoupnul se s ní svět. 
Ten kluk byl o tři roky starší než 
ona a fakt ho zajímala. Nemohla 
uvěřit svému štěstí. Vzala si svo-
je nejhezčí triko a trochu se na-
líčila máminými šminkami. By-
la spokojená. Na fotce nevypada-
la jako holka ze sedmičky. Rider jí 
napsal, že je krásná a Lucka si by-
la jistá, že opravdu je. Další jejich 
konverzace byla stále intimněj-
ší. Psali si několikrát denně. Če-
kala netrpělivě, až se ozve. Poslal 
jí také svou fotku a Lucka se za-
milovala. Rider vypadal jako fil-
mový herec. Měl krásnou figuru, 
vypracované svaly a hrozně milý 
úsměv. Na fotce byl jen v  boxer-
kách. Napsal jí, že by ji chtěl vi-
dět taky jenom v kalhotkách a ať 
se vyfotí a pošle mu fotku. Napřed 
nechtěla, ale nakonec udělala, co 
po ní chtěl. Chválil ji, jak je krás-
ná a Lucka byla čím dál odvážněj-
ší. Posílala mu různé fotky v pó-
zách, které okoukala od modelek. 
Už se nestyděla. Pak jí ale Rider 
napsal, ať mu pošle fotku, kde bu-
de celá nahá. To nechtěla udělat. 
Nechtěla ho naštvat, ale zároveň si 
uvědomovala, že to už je přes čá-
ru. Napsal jí ale, že když mu ne-
pošle, co chce, dá její fotky naho-
ře „bez“ na internet. Založí jí pro-
fil a tam je všechny vyvěsí. A třeba 
pošle odkaz spolužákům. Stěžo-
vala si, že ji neberou, tak třeba za-
čnou. Lucka se vyděsila. Neumě-
la si představit, jak by pak moh-
la přijít do školy. A co kdyby se 
to dozvěděli rodiče. Udělalo se jí 
špatně od žaludku. Začala Ride-
ra prosit a brečet. Jeho to ale nijak 
neobměkčilo. Psal, že je jeho hol-
ka. Jeho krásná holka. Když udělá, 
co po ní chce, bude všechno v po-
řádku. A pak se třeba i můžou se-
tkat. Začít spolu chodit dooprav-
dy. A tak se vyfotila a fotku mu 

poslala. Nestačilo mu to. Chtěl 
další. Ve vaně, ve sprše, v posteli. 
Lucka byla vyděšená a dělala, co 
po ní chtěl. Už se netěšila, až se jí 
ozve. Bála se, co zase bude chtít. 
A bála se, co z  toho všeho bude. 
Za čas už mu nestačilo, že si pí-

šou. Chtěl její telefon 
a začal jí volat. Měl 
mnohem starší hlas, 
než si Lucka předsta-
vovala. Říkal jí straš-
né věci. Co by s  ní 
chtěl dělat a nutil ji, 
aby po něm opako-
vala oplzlosti. Lucka 
byla nešťastná. Ne-
mohla myslet na nic 
jiného. Bála se, že Ri-
der udělá, čím jí vy-
hrožoval. Že její fot-
ky zveřejní. Uvažo-

vala o tom, že by se svěřila rodi-
čům. Strašně se ale styděla. Kdyby 
se někdo dozvěděl, co si s tím klu-
kem říkají. Kdyby někdo viděl ty 
fotky. Nakonec ji Rider řekl, že 
se s  ní chce potkat. To už bylo 
na Lucku moc. Představila si, co 
všechno jí říkal. Strašně se ho bá-
la. Bylo jí jasné, že když nepřijde 
na smluvenou schůzku, budou je-
jí fotky viset hned druhý den na 
internetu. A když tam půjde, bu-
de s ní Rider dělat to, co jí zatím 
jen vykládal do telefonu. Už toho 
na ni bylo moc. Přišla o všechny 
kamarádky, o domov, kde to mě-
la ráda, byla sama a teď ještě na-
víc nebude moc vůbec mezi lidi. 
Všichni si ji budou prohlížet na-
hou podle libosti. Už dál nemoh-
la. Napsala tátovi zprávu. Vědě-
la, že má právě poradu a přečte 
si ji nejdřív za hodinu. Napsa-
la mu, že je má ráda, nechtěla je 
zklamat, ale jinak to nejde. A tele-
fon si vypnula. A všechno mu ješ-
tě vypsala do dopisu, který necha-
la u něj v pracovně na stole. Pak 
vyjela výtahem do posledního pa-
tra výškové budovy, kam chodi-
la za lektorkou angličtiny. Ote-
vřela okno na chodbě, vylezla na 
parapet a aniž by se podívala do-
lů, skočila. Ve stejné chvíli si její 
otec četl zprávu, kterou mu Lucka 
poslala. Vyděšený hned dceři vo-
lal, volal manželce a policii. Chví-
li na to se dozvěděl, že Lucka ne-
žije. Vyšetřování se rozeběhlo na 
plné obrátky, on to ale téměř ne-
vnímal. Objímal svou ženu, kte-
rou nemohl utišit. Plakala i za něj. 
On nemohl. Myslel na toho chla-
pa, který jeho holčičku dohnal 
k sebevraždě. Dopis od Lucky po-
licii neukázal. Sám nevěděl proč. 
Až když jeho žena vyčerpaná plá-
čem usnula, došlo mu to. Sám si 
najde toho chlapa. Dluží to Lu-
cii. To on dostal lepší práci a rodi-
nu odstěhoval do tohohle města. 
Vytrhl Lucku z  jejího prostředí, 
a když ho potřebovala, budoval si 
kariéru. Za to musí zaplatit. Nej-
dřív ten chlap, a pak on. Přihlásil 
se jménem své dcery a s hrůzou si 
četl, co si ti dva psali. Napsal tomu 
Riderovi, omluvil se a domluvil si 
další schůzku. U řeky, kde bu-
dou sami. Šel tam s úmyslem to-
ho chlapa zabít. Roztrhat na malé 
kousky. Zničit a zadupat do země. 
Když odcházel z domu, ještě se šel 
podívat na svou ženu. Spala, víč-
ka oteklá, ve tváři výraz beznaděje 
a zoufalství. Uvědomil si, že až to-
ho chlapa zabije a jeho zavřou, zů-
stane jeho žena úplně sama. Pře-
mýšlel o tom jen chvíli. Šel k  ře-
ce. Ten chlap tam už čekal. Žád-
ný mladý kluk, ale chlap v  jeho 
letech. Hrál si s mobilem. Napsal 
mu zprávu a čekal, jestli se podívá 
do telefonu. Chtěl mít jistotu. Pak 
k němu přistoupil a beze slova ho 
střelil do hlavy. Pohrával si s myš-
lenkou, že zastřelí i sebe. Místo to-
ho zavolal na místo policii.    (pur)

soudnička
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Soutěž se konala pod záštitou 
města Mostu a Katedry infor-
matiky Přírodovědecké fakulty 
Univerzity J. E. Purkyně v Ús-
tí nad Labem. Vyšla z několika-
denního workshopu se stejno-
jmenným názvem, který se ko-
nal v rámci podpory technické-

ho a polytechnického vzdělává-
ní.

V rámci soutěže muse-
li chlapci vytvořit vlastní návrh 
a konstrukci robota, včetně jeho 
naprogramování, ze stavebnice 
Lego Mindstorms. Nejúspěšněj-
ší soutěžící získali od investora, 

společnosti RAI Most působící 
ve strategické průmyslové zóně 
Joseph, dvě robotické sady z řa-
dy Lego Mindstorms. Společ-
nost RAI Most je hlavním part-

nerem soutěže, která pravidelně 
svými dary přispívá k podpoře 
technického a polytechnického 
vzdělávání.                                        

(nov)

Vítězný robot dostal jméno František
MOST - Na mostecké Střední průmyslové škole a Střední odborné 
škole gastronomie a služeb proběhla soutěž v robotice s názvem Ro-
boShop 2020. Zúčastnit se mohli žáci všech devátých tříd v Mostě.

Vítězi soutěže se stali Jakub Krenc a Daniel Együd, žáci 9. C Základní ško-
ly v ulici Vítězslava Nezvala v Mostě. Pracovali pod vedením paní učitel-
ky Zdarsové. Robota žáci pojmenovali František.

MOST - V obřadní síni mostec-
kého magistrátu se sešlo deva-
tenáct  úspěšných absolventů 
mezinárodně uznávané jazy-
kové zkoušky Cambridge Eng-
lish Exams. Slavnostně převzali 
certifikáty a dárky od města 
Mostu. 

Zkoušku skládali malí a mla-
dí studenti v rámci mosteckého 
jazykového centra Helen Do-
ron English. Certifikáty svým 
svěřencům předala ředitelka 
a současně i lektorka školy Len-
ka Říhová, která je na výsledky 
svých  studentů pyšná: „V le-
tošním roce se přihlásilo téměř 
900 studentů z více než 70 cen-
ter HDE v České republice. Naše 
děti ji tentokrát skládaly v Tepli-
cích.  Zkouška probíhá v několi-
ka blocích, je náročná a má vel-
mi přísná kritéria. Při zkoušce 

navíc nejsou přítomni naši lek-
toři, na které jsou děti zvyklé. 
Zkoušejícími jsou certifikovaní 
lektoři z Cambridge,“ sdělila ře-

ditelka. Od města Mostu dosta-
li úspěšní absolventi jazykové 
zkoušky květiny a drobné dár-
ky. Mosteckou školu s výukou 

anglického jazyka Helen Doron 
navštěvuje téměř dvě stě dětí, 
včetně školkových.                                

(nov)

Absolventy Cambridge zkoušek  
přijali na mosteckém magistrátu

Úspěšní absolventi náročné zkoušky  Cambridge English Exams slavnostně převzali certifikáty.

MOST – Technické služby měs-
ta Mostu otevřely na Matyl-
dě  nové zázemí pro návštěvní-
ky. Na rekonstrukci se finančně 
podílela i společnost Vršanská 
uhelná.

Celková rekonstrukce sociál-
ního zařízení na Matyldě zača-
la vloni v říjnu. „Objekt je no-
vě  rozšířen o recepci, zázemí pro 
zaměstnance a garáž. K dispozi-
ci je nově i výlevka pro chemic-
ké WC z karavanů. Část budo-
vy, která má sloužit veřejnosti, 
tedy sociální zařízení, obsahu-
je pánské a dámské toalety, spr-
chy a kuchyňku,“ uvedla mluvčí 
mostecké radnice Klára Vydro-
vá. V rámci recepce se připra-
vuje několik změn: „Vzhledem 
k častým stížnostem občanů na 
permanentní obsazenost skříněk 
u in-line dráhy, kdy si občané 
zamykají skříňky na celou sezó-
nu a tím znemožňují využívání 
skříněk ostatním návštěvníkům, 
jsme se rozhodli zavést nový sys-
tém na pronájem těchto skříněk.  
Nově budeme vydávat klíčky na 
recepci oproti složené záloze, kte-
rá bude návštěvníkům po vráce-
ní klíčů navrácena zpět. Nevrá-
tí-li návštěvník klíče do tří dnů 
bude zámek vyměněn za nový 
a záloha mu propadne,“ vysvět-
lil nový systém ředitel Technic-

kých služeb města Mostu Václav 
Zahradníček.

Dále se připravuje nový on-
-line rezervační systém PRE-
VIO. Celá agenda ubytování 
v tábořišti Matylda se bude nově 
provádět právě v prostorách no-
vé recepce. „Momentálně dokon-
čujeme podepsání smlouvy a celý 

systém by měl začít fungovat do 
14 dnů,“ dodal ředitel. Šlapadla, 
poddleboardy, sportovní hřiště 
a griloviště se budou nově také 
půjčovat v nové recepci. Tyto vě-
ci si bude možné rezervovat pře-
dem v rámci zmiňovaného re-
zervačního systému. „Jsem rád, 
že se nám daří stále více Matyl-

du přibližovat lidem. Toto zázemí 
bude fungovat především pro ná-
vštěvníky Matyldy, ať už kempu, 
nebo rekreačního areálu,“ uve-
dl primátor Mostu Jan Paparega. 
Rekonstrukce nového zázemí 
na Matyldě přišla na  7,5 mil. Kč 
s DPH. Provedla  ji firma YSSEN 
s.r.o.                                        (nov)

Návštěvníci Matyldy dostali nové zázemí

Václav Zahradníček, ředitel Technických služeb města Mostu, které mají areál Matyldy ve správě, představil 
nové zázemí. To začne pro rekreanty z Mostu a okolí fungovat už v této sezóně.
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Odstávky teplé vody pro 
město LITVÍNOV rok 2020 
 
 
 

TERMÍN 
 

LOKALITA / ČTVRŤ 
 

ROZSAH ODSTÁVKY 
 

DOBA ODSTÁVKY 

 
 
 
 
2. 6. – 5. 6. 2020 

 
 
 
 
LITVÍNOV i JANOV 

 
 
Odstávka teplé vody se dotkne všech odběratelů ve 
městě Litvínov i OM připojených na tepelný napaječ 
Litvínov před hranicí města – VS DTS Vrbenský,             
VS Jezerní vodárna, VS 15 - plocha 7 
 

 

 
 
 
Začátek - 2. 6. od 3:00 hod. 
Konec -   5. 6. ve večerních 
                hodinách 
 

 
 
17. 8. – 21. 8. 2020 

 
 
LITVÍNOV  

 
VS 11 – B. Němcové č.p. 804 - 809, č.p. 822, č.p. 823, 
č.p. 824, Valdštejnská č.p. 819, 820, 821)  

 
 
Začátek - 17. 8. od 6:00 hod. 
Konec -   21. 8. ve 14:00 hod. 

 
 
 
 
18. 8. – 20. 8. 2020 

 
 
 
 
LITVÍNOV i JANOV 

 
 
Odstávka teplé vody se dotkne všech odběratelů ve 
městě Litvínov i OM připojených na tepelný napaječ 
Litvínov před hranicí města – VS DTS Vrbenský,             
VS Jezerní vodárna, VS 15 - plocha 7 
 

 

 
 
 
Začátek - 18. 8. od 5:00 hod. 
Konec -   20. 8. ve večerních 
                hodinách 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Za způsobené nepříjemnosti a nepohodlí v důsledku přípravy tepelných 
zařízení na topnou sezónu se obě společnosti obyvatelům omlouvají. 

aktuální informace 
www.ue.cz 

www.setep.cz 
+420 476 447 830 / +420 734 289 969 

Tepelná pohoda bez starostí 

       
Váš zdroj tepelné pohody 

       

 
 

 
 

 

 
Odstávky teplé vody pro 
město LITVÍNOV rok 2020 
 
 
 

TERMÍN 
 

LOKALITA / ČTVRŤ 
 

ROZSAH ODSTÁVKY 
 

DOBA ODSTÁVKY 

 
 
 
 
2. 6. – 5. 6. 2020 

 
 
 
 
LITVÍNOV i JANOV 

 
 
Odstávka teplé vody se dotkne všech odběratelů ve 
městě Litvínov i OM připojených na tepelný napaječ 
Litvínov před hranicí města – VS DTS Vrbenský,             
VS Jezerní vodárna, VS 15 - plocha 7 
 

 

 
 
 
Začátek - 2. 6. od 3:00 hod. 
Konec -   5. 6. ve večerních 
                hodinách 
 

 
 
17. 8. – 21. 8. 2020 

 
 
LITVÍNOV  

 
VS 11 – B. Němcové č.p. 804 - 809, č.p. 822, č.p. 823, 
č.p. 824, Valdštejnská č.p. 819, 820, 821)  

 
 
Začátek - 17. 8. od 6:00 hod. 
Konec -   21. 8. ve 14:00 hod. 

 
 
 
 
18. 8. – 20. 8. 2020 

 
 
 
 
LITVÍNOV i JANOV 

 
 
Odstávka teplé vody se dotkne všech odběratelů ve 
městě Litvínov i OM připojených na tepelný napaječ 
Litvínov před hranicí města – VS DTS Vrbenský,             
VS Jezerní vodárna, VS 15 - plocha 7 
 

 

 
 
 
Začátek - 18. 8. od 5:00 hod. 
Konec -   20. 8. ve večerních 
                hodinách 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Za způsobené nepříjemnosti a nepohodlí v důsledku přípravy tepelných 
zařízení na topnou sezónu se obě společnosti obyvatelům omlouvají. 

aktuální informace 
www.ue.cz 

www.setep.cz 
+420 476 447 830 / +420 734 289 969 

Tepelná pohoda bez starostí 

       
Váš zdroj tepelné pohody 

       

 
 

 
 

 

Odstávky teplé vody pro 
město MOST rok 2020 
 
 
 

TERMÍN 
 

LOKALITA / ČTVRŤ 
 

ROZSAH ODSTÁVKY 
 

DOBA ODSTÁVKY 

 
10. 6. – 12. 6. 2020 

 

MOST  
STŘED 

 
 

Dům obuvi BAŤA, J. Průchy 921 - 926 
 

 

Začátek - 10. 6. od 6:00 hod. 
Konec - 12. 6. ve 14:00 hod. 

 

 
15. 6. – 19. 6. 2020 

 
 
MOST 
PODŽATECKÁ 

 
 

Odstávka jen od 15.6. 8:00 do 16.6. 18:00 hod. 
VS 26 – č.p. 2454 (ZŠ hlavní budova a ZŠ jídelna), bl. 50, bl. 75, 
bl. 76 
Odstávka v celém termínu od 15.6. 8:00 do 19.6. 14:00 hod. 
VS 26 – bl. 75, bl. 76 

 
 
Začátek - 15. 6. od 8:00 hod. 
Konec - 19. 6. ve 14:00 hod. 

 
15. 6. – 26. 6. 2020 

 
MOST 
POD NEMOCNICÍ 

 

VS 21b – bl. 205, bl. 206, bl. 207, bl. 208, bl. 209, bl. 218, bl. 219, 
bl. 220, bl. 221; č.p.2696 (administrativní budova), 1088 (2x 
nebytový prostor, nájemníci v objektu ST) 

 
Začátek - 15. 6. od 8:00 hod. 
Konec - 26. 6. ve 14:00 hod. 

 
 
22. 6. – 1. 7. 2020 

 
 

MOST 
VÝSLUNÍ 

 

Odstávka jen 22.6. od 9:00 do 18:00 hod. 
VS 801 – bl. 616, bl. 617, bl. 618, bl. 624, bl. 625, bl. 626, bl. 646, 
bl. 647, bl. 648; č.p. 1020 (bývalé CVČ)  
Odstávka v celém termínu od 22.6. od 9:00 do 1.7. 14:00 hod. 
VS 801 – bl. 645  

 
 

Začátek - 22. 6. od 9:00 hod. 
Konec -   1. 7. ve 14:00 hod. 

 
22. 6. – 2. 7. 2020 

 

MOST 
POD NEMOCNICÍ 

 

VS 21a – bl. 200, bl. 201, bl. 202, bl. 203, bl. 204, bl. 210, bl. 211, bl. 
212, bl. 213, bl. 214, bl. 215, bl. 216, bl. 217; č.p. 1929 (K-centrum), 
č.p. 2535 (MŠ) 

 

Začátek - 22. 6. od 8:00 hod. 
Konec -   2. 7. ve 14:00 hod. 

 
23. 6. – 3. 7. 2020 

 
MOST 
VÝSLUNÍ 

 
VS 809 – bl. 638, bl. 639, bl. 641; č.p. 414 (dříve 16.ZŠ) 

 
Začátek - 23. 6. od 8:00 hod. 
Konec -   3. 7. ve 14:00 hod. 

 
 
25. 6. – 25. 6. 2020 

 
MOST 
POD NEMOCNICÍ 

VS 2 – bl. 236, bl. 236A, bl. 238, bl. 241, bl. 242, MŠ Nezvala 
(č.p. 2648), VS 3 – bl. 249, bl. 250A, bl. 250B, bl. 251, bl. 392 
VS Halasova ul. (č.p. 1635), VS 31 – VOŠ, SPgŠ a OA – Z. Fibicha 
č.p. 2778, Z. Fibicha 1575, U lomu čp. 1578, bl. 252, VS 18 – bl. 
265 

 

 
Začátek - 25. 6. od 5:00 hod. 
Konec - 25. 6. ve 20:00 hod. 

 
   

29. 6. – 29. 6. 2020 

 

 
MOST 
PODŽATECKÁ 

 

VS 29 – bl. 3, bl. 8, bl. 9, bl. 10, bl. 11, bl. 13, bl. 16, bl. 17, bl. 18, 
bl. 98, bl.98/99, bl. 99, bl. 99/100, bl. 100, č.p. 2504, VS J. Lady 
2104-06 č.p. 2104 - 2106, VS Lada - č.p. 2211 - 2213, VS Muzeum 
č.p. 1360, VS Archiv Most - č.p. 1310, VS Vančurova 2107 
; 

 
 

Začátek - 29. 6. od 5:00 hod. 
Konec -   29. 6. v 18:00 hod. 

 
3. 7. – 24. 7. 2020 
 

 

MOST 
ČEPIROHY 

 
VS Hrabák, VS RVM Čepirohy, VS RVM Čepirohy II 

 

Začátek - 3. 7.  od  8:00 hod. 
Konec - 24. 7. ve 14:00 hod. 

 
 

23. 7. – 23. 7. 2020 
 

 
 

MOST 
NAD NÁDRAŽÍM 

 
 

VS 62 – bl. 571, bl. 572, bl. 573, Domov pro seniory (č.p. 404), 
VS Tesco, VS Elektra Petráš, VS Mobilpark 
 

 
 

Začátek - 23. 7. od 6:00 hod. 
Konec -   23. 7. v 16:00 hod. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Za způsobené nepříjemnosti a nepohodlí v důsledku přípravy tepelných 
zařízení na topnou sezónu se obě společnosti obyvatelům omlouvají. 

aktuální informace 
www.ue.cz 

www.setep.cz 
+420 476 447 830 / +420 734 289 969 

Tepelná pohoda bez starostí 

       
Váš zdroj tepelné pohody 

       
Odstávky teplé vody pro město Litvínov rok 2020

Šoféři si uleví ale jen do pod-
zimu, kdy se začne s  opravou 
mostu na PKH. Ten by se měl 
demolovat v říjnu a s tím budou 
spojené další objízdné trasy, a to 
až do poloviny roku 2022.  

Stávající objížďky v  centru 
Litvínova museli řidiči absolvo-
vat kvůli opravě mostku nad že-
lezniční tratí, a to v rámci stav-
by „Revitalizace a elektrizace 
trati Oldřichov u Duchcova – 
Litvínov“. Ta se zároveň dostává 
do své druhé fáze a bude před-
stavovat další uzavírky a omeze-

ní v okolních obcích a městech. 
„V současné době vrcholí práce 
na silničním nadjezdu v Litvíno-
vě a je předpoklad ukončení uza-
vírky silnice a tedy objížďky přes 
město k 3. 7. 2020,“ potvrdil ře-
ditel stavby Vladimír Zajíc. 

V Lomu probíhá uzavír-
ka komunikace pod železnič-
ním mostem, přičemž se jedná 
o sloučenou uzavírku z důvodů 
prací na vodním toku a na že-
leznici. Tento stav by měl trvat 
do 31. 7. Pak již bude zapotře-
bí pouze částečné omezení na 

chodníku pro konečné úpra-
vy. Výraznější omezení se před-
pokládá ještě 26. a 27. 8., kdy 
se budou ukládat ocelové kon-
strukce.

V Oseku v ulici Hřbitovní 
skončila uzavírka a provoz zde 
bude omezen opět 11. a 12. 8. 
kvůli vkládání nové mostní 
konstrukce.

V Jeníkově se bude praco-
vat na mostě v km 43,774 v do-
bě mezi 4. 9. a 29. 10. „Stejně ja-
ko uzavírky pro práci na mostech 
jsou nutné i uzavírky železnič-
ních přejezdů. Jedná se o nezbyt-
ná omezení, bez kterých nemů-
žeme stavbu zrealizovat,“ upřes-
nil ředitel stavby.

(sol)

Objížďky Litvínovem končí
Nové ale brzy začnou!

LITVíNOVSKO – Litvínovským řidičům se uleví. Uzavírka mostku 
a s tím spojené objížď ky v centru města končí, a to prý už tento pá-
tek 3. července. Silnice I/27 ve směru na Most kolem nového nádraží 
je tak znovu otevřena. 

Předpoklad uzavírek ve druhé polovině roku:
Přejezd na silnici č. 254 mezi Lomem a Duchcovem uza-
vřen 11. 9. – 26. 10. 
Přejezd v Louce u Litvínova pro zřízení nového trakční-
ho vedení uzavřen 29. 9. – 12. 10. 
Přejezd v Háji u Duchcova a v Jeníkově se plánují uzavřít 
mezi 27. 10. a 10. 12.

Čistírna má  zajistit stabilní 
nízkonákladový způsob čištění 
důlních vod s využitím fyzikál-
ně-chemických a biologických 
procesů, které se běžně vyskytu-
jí v přírodních mokřadních eko-
systémech. Palivový kombinát 
zajišťuje čerpání a čištění důl-
ních vod v této lokalitě od roku 
2004 v rámci nutného odvodňo-
vání Mostecké pánve. Biotech-
nologický systém  vybudovala 
společnost Eurovia CS ve spo-
lupráci se společností Herkul. 
„Jedná se o unikátní řešení čer-
pání a čištění důlních vod, které 

se skládá ze sedmi nádrží – šest 
je usazovacích a čistících a sed-
má nádrž je stabilizační a dočiš-
ťovací,“ uvedl ředitel Palivového 
kombinátu Ústí  Walter Fiedler. 

Stavba trvala více než rok 
a byla hrazena z  programu ur-
čeného na  odstraňování sta-
rých ekologických škod vznik-
lých před privatizací hnědo-
uhelných těžebních společnos-
tí v  Ústeckém a  Karlovarském 
kraji (tzv.  15  ekomiliard). „Ta-
to stavba byla velkou technolo-
gickou a technickou výzvou. Na-
cházeli jsme se ve složitém pro-

středí,” sdělil ředitel závodu Ús-
tí nad Labem, EUROVIA CS, 
Roman Hek za sdružení sta-

vebních společností EURO-
VIA CS a Herkul, které stavbu  
realizovaly.                            (nov)

Unikátní čistírna důlních vod je v provozu

Uzavřením dohody oba sub-
jekty  vyjadřují  společný zá-
jem na hospodárném, efektiv-
ním a k životnímu prostředí še-

trném nakládání s  odpady na 
území města a Ústeckého kra-
je včetně naplnění závazků a cí-
lů národního i krajského Plánu 

odpadového hospodářství ze-
jména v  oblasti komunálních 
odpadů. „Obě strany doho-
dou stvrzují podporu a společ-
ný zájem na přípravě a vytvo-
ření vhodného zařízení na ener-
getické využívání směsných ko-
munálních odpadů a zároveň se 

zavazují v rámci svých možnos-
tí poskytovat součinnost směřu-
jící k realizaci projektu EVO Ko-
mořany,“ osvětlil smysl dohody 
Petr Mareš, technický ředitel 
United Energy. Podobné doho-
dy má United Energy uzavře-
ny i školními městy Most, Cho-
mutov, Bílina, Teplice, Jirkov, 
Kadaň a také Ústí nad Labem. 

Akciová společnost EVO - 
Komořany, a.s. je stoprocent-
ní dceřiná společnost United 
Energy. Společnost je nositelem 
realizace, investorem a budou-
cím provozovatelem projektu 
s názvem „Zařízení pro ener-
getické využití odpadů Most, 
Komořany“. Jedná se o výstav-
bu energetického bloku, který 
k výrobě tepla a elektřiny vy-
užívá spalování komunálního 
odpadu.                                (nov) 

United Energy a město Litvínov podepsaly dohodu

MARIÁNSKÉ RADČICE - V Mariánských Radčicích u Mostu byl slav-
nostně zahájen provoz Biotechnologického systému pro čištění 
důlních vod. Palivový kombinát Ústí, státní podnik, zde uvedl do 
provozu unikátní čistírnu. 

LITVíNOV – Společnost United Energy a město Litvínov uzavřely 
Dohodu o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení 
odpadového hospodářství města Litvínov. 

Zážitková jízda 
na autodromu 

MOST - Úspěch zaznamenala novinka mosteckého autodromu v na-
bídce adrenalinových aktivit  - zážitková jízda nebo taxijízda pro ve-
řejnost v okruhovém speciálu OCR Evo (Škoda Octavia Cup RS III). 

„Hlásí se nám stále více fanoušků motoristického sportu, kteří si 
chtějí roli závodního jezdce či spolujezdce vyzkoušet na vlastní kůži. 
Vzrůstá ale i počet klientů, kteří nevšedním dárkem v podobě pouka-
zu na zážitkovou jízdu nebo taxijízdu chtějí potěšit své blízké,“ potvr-
dil obchodní manažer pro sport společnosti AUTODROM MOST 
Jakub Krafek. Projekt ale nabízí více variant. „Umíme uspořádat pri-
vátní program se závodem pro uzavřenou společnost, který může za-
jímavě a originálně zpestřit například oslavu narozenin, rozlučku se 
svobodou, případně firemní teambuilding,“ upřesnil Krafek.

Autodrom ale myslí i na začínající závodní jezdce, kteří nedispo-
nují vlastním týmem ani technikou. Mohou si jeden nebo více spe-
ciálů OCR pronajmout k testování, nebo se s ním zúčastnit i klubo-
vého závodu nejen v Mostě. K dispozici přitom mají plnou podpo-
ru, tedy servis vozu s továrním mechanikem nebo onboard kameru. 
„Přijdou jen s helmou a kombinézou, nic neřeší, jen se vozí nebo zá-
vodí,“ dodal manažer. Další možností je jeden ze speciálů zakoupit, 
a to prostřednistvím luxusního zážitkového produktu OCR Carsky-
box.                                                                                                     (nov)

Technický ředitel UE Petr Mareš, starostka Litvínova Kamila Bláhová a generální ředitel UE Milan Boháček.



zpravodajství3. července 20208

CELIO a.s.
Společnost CELIO a.s. 

POŽADUJEME:
• 
• Zdravotní způsobilost

Základní vzdělání nebo výuční list

• Minimálně řidičský průkaz skupiny B
• 
• 
• Manuální zručnost
• Chuť pracovat

NABÍZÍME:
• 
• 
• 

BENEFITY: 

• Operátor linky pro mechanické zpracování odpadů
• Strojník pro skládkový komplex
• Závodčí pro skládkový komplex (vhodní i pro důchodce)

19 000 14 500

ÚSTECKÝ KRAJ – Na posled-
ním jednání Krajského zastu-
pitelstva se dlouze diskutova-
lo na téma zdravotnictví. Za-
stupitelé mimo jiné odsouhlasi-
li dotaci tři miliardy korun Kraj-
ské zdravotní na další rozvoj 
krajských nemocnic na období 
2020 – 2032.

„Krajská zdravotní je naše 
vlajková loď a výkladní skříň, 
kterou se Ústecký kraj rád chlu-
bí. Její současné vedení má za 
sebou velký kus práce, která je 
opravdu vidět. Podařilo se mu 
mimo jiné udržet pro obyvatele 
Ústeckého kraje Komplexní on-
kologické centrum, vytvořit pro 
něj špičkové podmínky, ale také 
přivést zkušené specialisty pro - 
na severu Čech - nový obor kar-
diochirurgie. Lidé z  regionu tak 
nemusí za kvalitní zdravotní pé-
čí jezdit do jiných krajů,“ uve-
dl Oldřich Bubeníček, hejtman 
Ústeckého kraje.

„Společnost má v  plánu v  le-
tech 2020 – 2023 realizovat in-
vestiční záměry, které umožní 
dostavbu tří jejích nemocnic. Po-
té, co v  Teplicích Krajská zdra-
votní dobudovala za bezmá-

la 400 milionů Kč nový pavilon 
pro centrální operační sály, cent-
rální sterilizaci a anesteziologic-
ko-resuscitační oddělení, posta-

ví moderní pavilony se stejnou 
náplní, a navíc s  dosud chybě-
jícími urgentními příjmy v  Dě-
číně a Chomutově, s předpoklá-

danými náklady  asi 850 mili-
onů Kč respektive  535 milionů 
Kč. V největší nemocnici, v Ústí 
nad Labem, vyroste nový pavi-
lon s operačními sály, jednotka-
mi intenzivní péče a standardní-
mi lůžkovými odděleními, kam 
přestěhujeme i celé ústecké kar-
diocentrum včetně kardiochirur-
gie. Zde předpokládáme náklady 
přibližně 1 350 milionů Kč. Uve-
dené částky zahrnují i vybavení 
zdravotnickou technikou,“ vy-
jmenoval  předseda představen-
stva Krajské zdravotní Jiří No-
vák. 

„Bez dlouhodobé finanční in-
vestiční podpory Ústeckého kra-
je by obnova a rozvoj našich ne-
mocnic rozhodně nešly tak rych-
le. Výsledky systematické a cí-
levědomé práce představenstva 
v čele s   Jiřím Novákem v uply-
nulých šesti letech a kladné vý-
sledky hospodaření společnos-
ti byly určujícím předpokladem 
pro to, aby Ústecký kraj jako je-
diný akcionář významně podpo-
řil i strategické investiční akce 
v nejbližších letech, “ dodal  ge-
nerální ředitel Krajské zdravot-
ní Petr Fiala.                        (nov)

Ústecký kraj poskytne Krajské  
zdravotní tři miliardy

Hejtman Ústeckého kraje Oldřich Bubeníček a předseda představenstva Krajské zdravotní Jiří Novák při podpi-
su smlouvy na třímiliardovou dotaci.

Sběr kabelek pro dobročinný 
bazar pokračuje. Věnujte kabel-
ku, která by mohla potěšit ješ-
tě někoho dalšího a pomozte 
Nadaci pro transplantace kost-
ní dřeně. Kabelkový bazar le-
tos proběhne 21. a 22. srpna. 
Novým partnerem projektu je 

Krajská zdravotní. Nově najdete 
sběrná místa také ve všech ne-
mocnicích, které Krajská zdra-
votní  sdružuje. Seznam všech 
sběrných míst  na: https://www.
olympiateplice.cz/kabelky-po-
mahaji-sber-kabelek-zahajen. 

(nov)

„Kabelky pomáhají“ transplantovaným
ÚSTECKÝ KRAJ – Nadační fond Krajské zdravotní je novým partne-
rem dobročinného bazaru Kabelky pomáhají.

„Odběry na covid-19 PCR se 
budou provádět pouze pro ob-
jednané pacienty, kteří jsou in-
dikováni Krajskou hygienickou 
stanicí Ústeckého kraje a pro sa-
moplátce v jednotlivých nemoc-
nicích v předpokládaném rozsa-
hu jedné hodiny týdně. Riziko-
ví pacienti nastupující k  pláno-
vané hospitalizaci, propuštění do 
domácího léčení vyžadující test 
před překladem do domovů dů-
chodců či jiných zařízení sociál-

ních služeb, budou odebíráni na 
jednotlivých zdravotnických pra-

covištích našich nemocnic. Vzor-
ky PCR SARS-CoV-2 budeme 

i nadále zpracovávat v laborato-
ři v ústecké Masarykově nemoc-
nici,“ uvedl  náměstek pro řízení 
zdravotní péče Krajské zdravot-
ní Tomáš Hrubý.

 (nov)

Mění se organizace odběrů na vir SARS-CoV-2 
ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdravotní z důvodu příznivé epidemiologické situace v Ústeckém kraji a s tím 
spojených nízkých počtů indikovaných odběrů na vir SARS-CoV-2 způsobující onemocnění covid–19 
změnila od 1. července  organizaci odběrových míst ve svých nemocnicích.

KontaKty na odběrová místa  
Ke stěru z nosohltanu na CovId–19

Nemocnice Děčín, U Nemocnice 1, budova „H“. Telefon: 603 392 217
Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, Sociální péče 3316/12A,  budova „I“. Telefon: 477 112 625

Nemocnice Teplice, Duchcovská 53, budova „J“. Telefon: 730 849 970
Nemocnice Most, J. E. Purkyně 270, budova „F“. Telefon: 704 873 960

Nemocnice Chomutov, Kochova 1185, budova „A“. Telefon: 477 755 361

rada Ústeckého kraje, potažmo krajští zastupitelé, se 
v rámci finanční dotace rozhodli významně podpořit  
také onkologii Krajské zdravotní. o jaké výši rada roz-
hodla  a jaké vybavení se pro onkologie pořídí? 
Jedná se o finance na obnovu a doplnění vybave-
ní Komplexního onkologického centra. Konkrétně pů-
jdou na  pořízení a instalaci zdravotnické techniky, me-
zi níž je i přístroj PET/CT pro Oddělení nukleární medi-
cíny v Nemocnici Chomutov  a lineární urychlovač včet-
ně příslušenství pro Onkologické oddělení Masarykovy 
nemocnice v Ústí nad Labem.  Částka dosahuje celkem 
245 milionů Kč.
Pokud se týká dotace poskytnuté Ústeckým krajem spo-
lečnosti Krajská zdravotní, objem uvedených investic je 
zcela mimo rámec možností finančního krytí z vlastních 
zdrojů společnosti. Celkové předpokládané investiční náklady činí téměř 3 miliardy Kč, 
přičemž stavební část z uvedené výše činí 2 070 milionů Kč a zdravotnická technologie 
910 milionů Kč. V rámci finančního krytí je předpokládáno kofinancování z více zdrojů. 
Z investičního úvěru ve výši 1 miliarda Kč, z investiční dotace SOHZ poskytnuté Ústeckým 
krajem v letech 2020 a 2021 ve výši 300 milionů Kč a v roce 2022 ve výši 400 milionů Kč 
a dále z prostředků získaných z programu RE:START a vlastních investičních zdrojů spo-
lečnosti (náklady na projektovou dokumentaci, inženýrskou činnost a další).           

odpovídá radní Ústeckého kraje radek belej
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DERATIZACE
DEZINSEKCE
DEZINFEKCE
+420 775 287 061
+420 777 287 069
deratizace@zdenek-bilek.cz

PŘEMÝŠLÍTE 
O PRODEJI BYTU? 

KOUPÍME HO OD VÁS!
Výkup bytů

volné, neobsazené byty, byty obsazené 
nájemníkem, byty obsazené vlastníkem

Kupní cena je limitována 
znaleckým posudkem
Bezplatné zpracování znaleckých 
posudků
Vratná jistota ve výši 3 000 Kč

po provedeném odkupu vrácena

Seriózní přístup
Vyřízení prodeje bez provize

Odkup probíhá dle Pravidel pro výkup 
bytových jednotek, které jsou zveřejněny na 

webu www.mosteckabytova.cz

Nabídky doručte na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.

Josefa Skupy 2522
434 01  Most
nebo na e-mail

vykupbytu@mostecka-bytova.cz

Bližší informace vyžadujte 
na tel. čísle 476 705 084, 739 323 540.

Energetická skupina Sev.en 
Energy spustila před začátkem 
letní turistické sezony speci-
ální projekt Sev.en Energy for 
Bikers. Jeho podstatou je vy-
tvoření sítě nabíjecích stanic 
pro elektrokola, které vynika-
jí univerzálností a uživatelským 
komfortem. Do provozu již by-
lo uvedeno prvních deset stanic 
při tzv. Krušnohorské magistrá-
le a v Mostě. 

Síť se skládá z nabíjecích sta-
nic PowerBox.ONE. Díky nim 
s sebou e-bikeři nemusejí vozit 
těžkou a neskladnou nabíječku, 
a dokonce ani propojovací ka-
bel, který je vždy k dispozici na 
vyžádání u provozovatele. Z ka-
ždé nabíjecí stanice lze dobíjet 
až čtyři elektrokola najednou. 
Zařízení je vybaveno dvěma 
univerzálními vestavnými na-
bíječkami a dvěma specifický-
mi pro pohony Bosch a Shima-
no, které mají vlastní nabíjecí 
systémy. Díky tomuto řešení je 
stanice kompatibilní s více než 
90 % trhu elektrokol. Dobíjení 
v síti Sev.en Energy for Bikers je 
zcela zdarma.  „Kouzlo projek-
tu spočívá v  tom, že má ambici 
proměnit celou kulturu cestová-
ní na elektrokolech v Česku. Do 
budování tak rozsáhlé a husté sí-

tě nabíjecích stanic v rámci jed-
noho regionu se totiž u nás do-
sud nikdo nepustil. Stanice na 
jednu stranu rozšiřují možnos-
ti samotným e-bikerům, na dru-
hou stranu pomohou v  těžkých 
dobách restauracím a hotelům 
zvýraznit své značky na turis-
tických mapách. Z míst s nabíje-

cími stanicemi se stanou důleži-
té součásti zejména delších výle-
tů,“ říká Jakub Ditrich, odborný 
garant projektu ze společnosti 
ekolo.cz.

„Jako jeden z  největších vý-
robců elektřiny v  Česku chceme 
dočerpávat energii tam, kde cí-
tíme, že energie chybí. V  elekt-

rokolech vidíme budoucnost tu-
ristického ruchu i městské in-
dividuální přepravy, zároveň si 
však uvědomujeme, že bouřlivě 
se rozvíjející trh se zatím nemů-
že opřít o kvalitní infrastruktu-
ru,“ říká mluvčí projektu Sev.en 
Energy for Bikers Petr Dušek.

                                            (ink)

Sev.en Energy buduje síť nabíjecích  
stanic pro elektrokola

Z bažantnice v Ploužnici do-
putovalo do Polerad 422 den 
starých kuřat bažanta obecné-
ho začátkem června. O kuřa-
ta budou členové Spolku mys-
livců a ochránců přírody v Po-
leradech pečovat až do kon-
ce prázdnin. Po sedmi týdnech 
budou kuřata schopna přežít ve 
venkovních voliérách a na konci 
léta je ochránci přírody vypus-
tí do krajiny na soutoku Srpi-
ny a Počeradského potoka. „Do-
jde tak k posílení původní popu-
lace bažantů v nivě Počeradské-
ho potoka. Na jaře příštího roku 
plánujeme v  projektu pokračo-
vat. Do přírody chceme vrátit ta-
ké koroptev polní, která se dnes 
v naší krajině už téměř nevysky-

tuje, a králíka divokého,“ po-
psal projekt zástupce spolku Ji-
ří Křen. 

Těžební společnosti ze sku-
piny Sev.en Energy obnovují 
krajinu zasaženou těžbou uhlí. 
Vzniká krajina s  vodními plo-
chami, zemědělskou půdou i le-
sy tak, aby se co nejvíce přiblí-
žila svému původnímu vzhledu 
a využití. Pro správné fungování 
obnovené krajiny je velmi důle-
žitá také biodiverzita. Investice 
do zachování původních živo-
čišných druhů je proto z pohle-
du Vršanské uhelné zásadní. Lo-
kalita, do které myslivci mladé 
ptáky vysadí, je provázána s Ve-
lebudickou výsypkou, kde už je 
rekultivace dokončena.      (nov)

Vršanská uhelná podporuje návrat ohrožených  
druhů zvěře do rekultivované krajiny

MOST – Do krajiny kolem Polerad se postupně vrátí původní dru-
hy drobné zvěře, které v posledních letech téměř vymizely. Projekt 
Spolku myslivců a ochránců přírody v Poleradech „Záchrana ohro-
žených druhů drobné zvěře v nivě Počeradského potoka“ podpořila 
Vršanská uhelná ze skupiny Sev.en Energy.

V průběhu léta chce investor spustit desítky dalších stanic v Ústeckém a Pardubickém kraji, tedy v regionech, 
kde má své energetické provozy.

Ohrožená zvířata mají podporu Vršanské uhelné.

hledám zedníka,  
pomocného dělníka na zámkovku,  

fasádu, bourání a podobně.
České Zlatníky, tel. 606 264 380  

MOST – Populární Uhelné safari 
se letos neuskuteční. Skupina 
Sev.en Energy se rozhodla ex-
kurze do těžebních provozů a na 
rekultivace nepořádat s  ohle-
dem na přísná opatření, která 
by musela přijmout. 

„Je nám to líto, už s  ohledem 
na popularitu, jakou si Uhel-
né safari za deset let své existen-
ce získalo. Od zimních měsíců 
jsme evidovali dotazy, kdy nový 
ročník exkurzí spustíme. Bohu-
žel následná pandemie korona-
viru přípravy negativním způ-
sobem poznamenala. Těžební 
společnosti Sev.en Energy dodá-
vají uhlí klíčové infrastruktuře, 
jejíž provoz nesmí být za žád-
ných okolností omezen. Opatře-
ní pro veřejnost, která bychom 
museli přijmout, by byla velmi 
striktní. Navíc problémy, se kte-
rými se v současné době potýkají 
v novém ohnisku nákazy na Kar-

vinsku, nás odradily i od omeze-
ného provozu,“ vysvětlila Gabri-
ela Sáričková Benešová, mluvčí 
skupiny Sev.en Energy. 

V loňském roce Uhelné safari 
oslavilo jubilejní desátý ročník. 
Rekultivace i oba hnědouhelné 
lomy skupiny Sev.en Energy si 
prohlédlo více než 3 200 lidí. Ke 
třem stálým trasám přibyla no-

vá, speciálně upravená pro děti 
od šesti let BABY SAFARI, kte-
rá by se po zkušebním ročníku 
měla rozšířit. „Připravíme se co 
nejlépe na příští rok, a to včetně 
novinkové trasy, která měla být 
lákadlem už letos. Návštěvníkům 
představíme největší skrývkové 
rypadlo RK5000, v současné do-
bě již odstavené,“ dodala mluvčí. 

Skupiny maximálně deseti osob 
s průvodci zavede až na střechu 
rypadla, do výšky osmipatrové-
ho paneláku.

Bilance návštěvnosti řadí 
Uhelné safari mezi nejvyhle-
dávanější turistické aktivity na 
Mostecku. Od zahájení projek-
tu v roce 2009 přilákalo už bez-
mála 30 000 návštěvníků.   (ink)

Uhelné safari letos těžaři zrušili
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VŠEOBECNÁ/
PRAKTICKÁ 

SESTRA  
nástup možný ihned,

možnost flexibilních úvazků

Hledá pracovníky
na tuto pozici: 

Více informací na stránkách 
MSSS v Mostě - p. o.   

http://msss-most.cz/kariera/
volna-pracovni-mista

Kontakt – úsekové sestry
Monika Prknová, telefon 606 787 070, 

e-mail: prknova@msss-most.cz
   

Výsledek hospodaření za 
loňský rok je  ve výši 14 717 tis. 
Kč. V hlavní činnosti zazname-
nalo město zisk ve výši 15 342 
tis. Kč a v ekonomické činnos-
ti ztrátu ve výši 625 tis. Kč. „Vý-
sledek rozpočtového hospodaře-
ní skončil převahou výdajů nad 
příjmy ve výši 4 255 tis. Kč.,“ in-
formovala vedoucí finanční-
ho odboru Martina Kroupo-
vá. Daňové příjmy, které zahr-
nují i poplatky, byly v roce 2019 
ve výši 75 517 tis. Kč, nedaňové 
příjmy 1 304 tis. Kč a přijaté do-
tace  8 320 tis. Kč. Běžné výda-
je v roce 2019 činily 67 577 tis. 
Kč a kapitálové výdaje 29  958 
tis. Kč. 

V čp. 111 více bytů
Společnosti TAMMY pro-

dloužili zastupitelé termín do-
končení a zkolaudování rekon-
strukce čp. 111 a výstavbu no-
vých bytů o tři měsíce. Společ-

nost původně plánovala v domě 
vystavět max. 50 bytů, ale bu-
de jich 54. S navýšením souvisí 
i nárůst stavebních prací. 

Zahrádkáři dostanou 
dotaci

Dotaci osmdesát tisíc ko-
run dostane Základní organi-
zace Českého zahrádkářského 
svazu č. 1 Meziboří na II. etapu 
opravy vstupních a průjezdních 
branek do areálu zahrádkář-
ské osady a na nákup materiálu 
na rozvod vody pro zahrádkáře 
z osady za kotelnou. 

Ve FOMBF milióny
Zastupitelé vzali na vědomí 

hospodaření s prostředky Fon-
du oprav a modernizace byto-
vého fondu. V  roce 2019 by-
la poskytnuta půjčka z FOMBF   
3 mil. Kč Sdružení občanů 
obytného domu Májová 192 – 

194. K 31.12. loňského roku by-
lo ve fondu 5,5 mil. Kč. 

Inženýrské sítě do 
konce roku

Zastupitelé prodloužili  ter-
mín dokončení  inženýrských sí-
tí společnosti Folknářská Mezi-
boří do konce roku. „Společnost 
opakovaně řeší s  městem rozsah 

a podobu odvodnění komunika-
ce na základě stanovisek hydro-
geologů. Dokumentace byla před-
ložena ke schválení Stavebnímu 
úřadu Litvínov, jako změna stav-
by před dokončením. Jedná se 
o nenadálé a nepředvídatelné si-
tuace,“ vysvětlila vedoucí odbo-
ru výstavby majetku a životní-
ho prostředí Gabriela Soukupo-
vá.                                          (ink)

Meziboří hospodaří na výbornou

„Město hospodaří velmi dobře. Pochvalu si zaslouží pracovníci finanční-
ho odboru.“ (starosta města Petr Červenka)

MEZIBOŘí - Na posledním jednání schválili zastupitelé závěrečný 
účet města za loňský rok.

Domov sociálních služeb Me-
ziboří dostal od města 20 tis. Kč  
na sociokulturní vyžití uživate-
lů domova. Klub přátel gymná-
zia T. G.Masaryka Litvínov zís-
kal 8 tis. Kč  na maturitní ples 
a Destinační agentura kruš-

né hory 10 tis. Kč  na propaga-
ci regionu. Radní snížili nájem 
za březen a květen a prominu-
li nájem za duben za pronájem 
nebytových prostor podnikate-
lům, kteří jsou v  důsledku ko-
ronaviru omezeni v  podniká-

ní a ocitli se v dočasné platební 
neschopnosti. To vše navzdory 
tomu, že město očekává propad 
hospodaření. „Podle některých 
předpovědí by město mohlo při-
jít až o dvanáct miliónů korun. 
Zatím neznáme přesná čísla, ale 
podle odhadů se můžeme přiblí-
žit spíše k  deseti miliónům ko-
run,“ uvedla vedoucí finanční-
ho odboru Martina Kroupová. 
Vláda by ale městům jako kom-

penzaci měla poslat 1 200 Kč na 
každého obyvatele, kterého mě-
lo město v evidenci k 1. 1. 2020. 
V Meziboří se jedná o 4 843 li-
dí. „Do rozpočtu by mělo mimo-
řádně přijít 5, 8 mil. Kč. Pokud 
budeme počítat s  touto částkou 
a budeme s  výdaji dál opatrní, 
můžeme tento rok zvládnout bez 
ztráty,“ ujistila Martina Krou-
pová.  

 (ink)

Podnikatelům se odpouští nájemné
MEZIBOŘí - Rada města schválila změnu využití finanční dotace pro 
Spolek přátel Meziboří. Ten původně získal od města 15 tis. Kč  na 
Staročeskou veselici. Akce se však kvůli koronaviru nekonala. Dota-
ce se tak přesouvá na zářijovou akci Mezibořský gulášfest.  

„Meziboří je i nadále bezpečné 
město s nejnižší kriminalitou. Po-
licie ČR odvádí ve městě dobrou 
práci,“ uvedl na zastupitelstvu 
starosta Petr Červenka. Na Me-
ziboří se zatím daří udržet stejný 
počet trestných činů jako v před-
chozích letech.  V roce 2019 by-
lo evidováno 48 trestných činů, 
29 bylo objasněno. „Došlo k po-
klesu na úseku majetkové trest-
né činnosti, která má v  celkové 

kriminalitě největší zastoupení,“ 
uvedla vedoucí Policejní stani-
ce Meziboří Miluše Mojžíšová. 
V roce 2019 došlo k nárůstu po-
škození cizí věci, kdy se jednalo 
především o zaparkovaná vozi-
dla. K nepatrnému zvýšení došlo 
u násilné trestné činnosti, hlav-
ně u ublížení na zdraví. Pokles-
ly hospodářské trestné činy, za-
nedbání povinné výživy, ohro-
žení pod vlivem návykové látky 

či nedbalostní ublížení na zdra-
ví při dopravní nehodě. „Může-
me opětovně konstatovat, že Me-
ziboří je i nadále bezpečným měs-
tem s nejnižší kriminalitou,“ pro-
hlásila Miluše Mojžíšová. 

V Meziboří došlo vloni k ná-
růstu registrovaných přestupků. 
Policisté evidovali 433 přestup-
ků, což je skoro trojnásobný po-
čet oproti roku 2018. Objasni-
li 402 přestupků. Policisté Do-
pravního inspektorátu Most za-
jížděli do Meziboří nepravidelně. 
Vypomáhali hlavně při dohledu 
dodržování rychlosti. Vloni za-

znamenali 21 přestupků. „Spo-
lupráce PČR s představiteli města 
Meziboří je i nadále na velmi dob-
ré úrovni. Jednou týdně se s  ve-
doucí policejní stanice scházím 
a řešíme aktuální bezpečnostní si-
tuaci ve městě. Každý měsíc se ve-
doucí  účastní jednání rady měs-
ta, kde předkládá zprávu o stavu 
bezpečnostní situace v Meziboří 
za uplynulé období. Spolupráce se 
zástupci ZŠ Meziboří a SŠ EDU-
CHEM trvá a je dlouhodobě hod-
nocena kladně,“ zhodnotil sta-
rosta města Petr Červenka. 

(ink)

Město drží dlouholeté prvenství v bezpečnosti
MEZIBOŘí – Meziboří patří dlouhodobě k nejbezpečnějším místům 
v Ústeckém kraji. Potvrdily to i statistiky Policie ČR o bezpečnostní 
situaci za loňský rok.

Promítání proběhne na sjez-
dovce dne 18. července. Vstupné 
se neplatí, přijít může úplně kaž-

dý. Výběr promítaného filmu je 
čistě na občanech. Vybírat budou 
moci prostřednictvím ankety 

v aplikaci Mobilní rozhlas, která 
proběhne ve dvou vlnách. V prv-
ní, která právě startuje, si stačí vy-
brat filmový žánr. Na výběr má-
te pohádku, komedii, thriller ne-
bo romantiku. Distribuce filmů je 

jak česká, tak zahraniční. Je jen 
na divácích, jaký žánr si vyberou. 
Aplikace Mobilní rozhlas je vol-
ně ke stažení na Google Play, ne-
bo AppStore. Tak hlasujte. Moc se 
na vaši účast těšíme.             (nov)

Pozvánka do letního kina na sjezdovce
MEZIBOŘí - Město Meziboří připravilo pro své občany  zpestření léta 
promítáním filmů v letním kině. 

Investiční akce  
se zahájí během léta

MEZIBOŘí - Město zadalo podlimitní veřejnou zakázku na rekon-
strukci komunikací v areálu garáží Markův kopec. 

Akce má být zahájena během léta. „Léta se snažíme získat na re-
konstrukci dotaci, ale zatím se nenašel žádný vhodný dotační titul. 
Proto jsme se rozhodli zahájit první etapu letos bez ohledu na do-
tace z  rozpočtu města,“ uvedl starosta Petr Červenka. Během léta 
město zahájí také zateplení objektu čp. 282 až 288. Investice se pro-
táhne až do konce roku. Prázdniny město využije k  investicím do 
budovy základní školy. Probíhat bude už čtvrtá etapa rekonstrukce 
elektroinstalace a zahájit by měla I. etapa rekonstrukce sociálního  
zařízení.                                                                                              (ink)
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov

Podle Martina Kliky, 1. ná-
městka hejtmana Ústeckého 
kraje, se chce tripartita zamě-
řit především na ekonomické 
dopady pandemie a na dopa-
dy na trh práce. „To je tématem 
i Paktu zaměstnanosti, který již 
v regionu působí 7 let a přispívá 
k tvorbě pracovních míst a k roz-
voji vzdělávání. Dagmar Proš-
ková, výkonná manažerka Pak-
tu zaměstnanosti, představila na 
jednání tripartity aktuální hroz-
by na trhu práce a predikci další-
ho vývoje. Bohužel Ústecký kraj 
patří dlouhodobě mezi regiony 
nezaměstnaností nejvíce posti-
žené. A již se to projevuje v čís-
lech. K 31. 5. 2020 je míra neza-
městnanosti v ČR 3,6 %, ovšem 
náš region je již na 5 %. A ten-

to zhoršující trend lze očekávat 
i dále, neboť zaměstnavatelé 
oznamují propouštění, někteří 
z nich i hromadné,“ uvedl Mar-
tin Klika a  informoval o dosa-
vadním postupu krajské samo-
správy v boji proti koronaviru 
a  jeho dopadů v oblasti podni-
kání, zdravotnictví, ochranných 
pomůcek i sociálních služeb.   
„Jsem rád, že se povedlo a povede 
mezi živnostníky v našem kraji 
rozdělit  v celkové sumě až 70 mi-
lionů korun. 540 žádostí už bylo 
schváleno a proplaceno, dalších 
cca 500 je nyní ve schvalovacím 
procesu. Po schválení jsou podni-
katelům odesílány finanční pro-
středky do 3 dnů. A  na dalších 
formách podpory našich obyva-
tel a organizací dále pracujeme.“ 

Martin Klika připomenul  roz-
hodnutí státu  vážně snížit roz-
počty kraje i měst. S tím ale Ús-
tecký kraj nesouhlasí a chystá 
apel na vládu, aby toto rozhod-
nutí přehodnotila.

Tripartita na svém výročním 
jednání zvolila také svého nové-
ho předsedu, který bude nadále 
hájit zájmy všech partnerů. Stala 
se jí současná předsedkyně HSR-
-ÚK Gabriela Nekolová.      (nov)

Martin Klika: „Zaměříme se na trh práce“

Podle Martina Kliky se chce tripartita zaměřit především na ekonomic-
ké dopady pandemie a na dopady na trh práce.

Oblast regionálního rozvo-
je:  Zdeněk Chrdle - za moder-
nizaci železniční tratě Lovosice 
– Most známé jako „Švestková 
dráha“. 

Oblast vědy a výzkumu: Zde-
něk Havel, emeritní rektor Uni-
verzity J. E. Purkyně v Ústí nad 
Labem a děkan Fakulty zdravot-
nických studií UJEP - v letech 
1990 – 91 se podílel na přípravě 
ustanovení Univerzity J. E. Pur-
kyně, která byla slavnostně zalo-
žena 28. září 1991. 

Oblast kultury:  Skladatel Jan 
Zástěra. 

Oblast sociální a zdravotní 
včetně záchrany lidského živo-
ta: Martina Chodacká, primářka 
Onkologického oddělení Masa-

rykovy nemocnice a Nemocni-
ce Chomutov. 

Oblast sportu – neoceněno. 

Kraj podpoří 
zdravotnický personál  

i pacienty

Krajští zastupitelé schváli-
li dva dotační programy, kte-
ré mají zpříjemnit pracovní 
podmínky zdravotníkům i po-
byt na akutních lůžkách paci-
entům. První program je určen 
na nákup vybavení pracovní-
ho prostředí pro potřeby zdra-
votnického personálu akut-
ní lůžkové péče a na obnovu 
dlouhodobého majetku akut-

ní lůžkové péče. Alokováno je  
8, 8 milionů korun. Další  pro-
gram  reaguje na nedostatečné 
vybavení poskytovatelů akutní 
lůžkové péče z pohledu komfor-
tu pacientů a je na něj  aloková-
no 51 mil. Kč.

Memorandum  
o rekultivaci 

Zastupitelé Ústeckého kraje 
schválili připojení kraje k  Me-
morandu o spolupráci v oblasti 
rekultivací a revitalizace Ústec-
kého kraje. 

Cílem je společný zájem na 
řešení budoucích rekultiva-
cí hnědouhelných lomů pro-
vozovaných Severní energetic-
kou, Vršanskou uhelnou a Se-
veročeskými doly a s již dokon-
čenými rekultivacemi ve správě 
Palivového kombinátu Ústí. 

Strany se zavazují k  sanacím 
a rekultivaci území dotčených 
těžbou hnědého uhlí. Kromě 
kraje jsou účastníky memorad-
na ministerstvo průmyslu a ob-
chodu, Vršanská uhelná, Se-
verní energetická, Severočeské 
doly a Palivový kombinát Ús-
tí. Významnou součástí spolu-
práce bude  získání na plánova-
né projekty finanční prostřed-
ky z fondů Evropské unie.

Koronavirus  
zamíchal Rodinným 

stříbrem

Šest projektů bude zrušeno, 
u ostatních se změní termín ko-
nání a náklady. V rámci pro-
gramu Rodinné stříbro Ústec-
kého kraje 2020 došlo k úspoře  
4, 45 mil. Kč.                       (ink)

Cena hejtmana podeváté
ÚSTí NAD LABEM - Krajští zastupitelé rozhodovali o udělení Ceny 
hejtmana Ústeckého kraje. Přišlo 14 nominací, ze kterých budou 
oceněni:

Naopak dobrovolnické pro-
jekty zaměstnancům umožňu-

jí učit se a rozvíjet nové doved-
nosti, které zvyšují sebedůvě-

ru. Toho chce Unipetrol do-
sáhnout pomocí nově spuštěné 
platformy nazvané „komUNI-
ta“. Zaměstnanci ji mohou vy-
užít k předkládání a realizaci 
svých návrhů. V roce 2020 jim 

na to společ-
nost poskyt-
la prostřed-
nictvím pro-
jektu 1 mil. 
Kč. „Chce-
me našim za-
městnancům  
umožnit více 
se zapojit do 
života v  bez-
prostředním 
okolí. Dobře 
víme, že řada 
z nich se do 
dobročinných 
aktivit ochot-
ně zapojuje. 

Prostřednictvím komUNIty mo-
hou podpořit  zájmové kroužky 
dětí, sportovní turnaje místních 
sportovních sdružení, aktivi-
ty pro seniory v lokální knihov-
ně, výstavbu nových hřišť nebo 
útulky pečující o opuštěná zví-
řata,“ uvedla k podpoře Katar-
zyna Woś, místopředsedkyně 
představenstva skupiny Unipe-
trol, a dodala: „Potěšil nás zá-
jem zaměstnanců o novou plat-
formu a radost nám udělalo ta-
ké jejich zapojení při vymýšlení 
názvu. Do soutěže na přelomu 
ledna a února zaslali celkem 
245 návrhů, z nichž vzešel skvě-
lý název komUNIta. Na konci 
roku vybereme ze všech zreali-
zovaných dobrovolnických pro-
jektů tři nejlepší, jejichž před-
kladatele z  řad zaměstnanců 
oceníme zajímavou cenou.“ 

(nov)

ÚSTECKÝ KRAJ - Hospodářská a sociální rada Ústeckého kraje (kraj-
ská tripartita)   řešila budoucnost regionu. Jaké budou dopady pan-
demie covid-19 a jak se hospodářsky změní náš region? 

Unipetrol spustil komUNItu
Koronavirus skončí, ale důvody k pomoci druhým tu budou

LITVíNOV - Unipetrol se rozhodl propojit své zaměstnance s místní-
mi komunitami. Proč? Lokální organizace totiž profitují z angažova-
nosti a laskavosti firemních zaměstnanců.

Prostřednictvím komUNIty mohou zaměstnanci podpořit například i útulky pečující  
o opuštěná zvířata.

Podle zastupitelů  vykazuje 
ÚOHS v oblasti  veřejných za-
kázek znaky svévole. „ÚOHS 
v  řadě případů postupuje ne-
transparentně, bez kritického 
posouzení přebírá tvrzení růz-
ných stěžovatelů a diktuje zada-
vateli, jaké plnění by měl poptá-
vat. Zadávací řízení jsou pak ze 

strany ÚOHS rušena mj. i kvů-
li legitimním požadavkům, které 
jsou na trhu běžné a pro doda-
vatele lehko splnitelné, popř. jsou 
zcela triviální,“ shodují se kraj-
ští zastupitelé. „V  důsledku to-
ho jsou zadavatelé často nuceni 
poptávané plnění přizpůsobovat 
nikoliv svým potřebám, ale po-

žadavkům dodavatelů, což po-
pírá smysl veřejného zadávání, 
vede k plýtvání s veřejnými pro-
středky a zpravidla i k neúměr-
ným průtahům,“ řekl náměstek 
hejtmana pro oblast dopravy Ja-
roslav Komínek. 

Zastupitelstvo proto vyzvalo 
vládu, aby využila své pravomo-

ci a podala prezidentu republi-
ky návrh na odvolání předsedy 
ÚOHS Petra Rafaje, jehož pů-
sobení v  čele ÚOHS zásadním 
způsobem ohrožuje důvěru 
v řádné fungování ÚOHS a ne-
strannost této instituce. Rovněž 
vyzvalo Asociaci krajů ČR, aby 
se zapojila do jednání s vládou 
ČR a nabídla jí spolupráci při 
přípravě reformy ÚOHS. 

 (nov)

Zastupitelé kraje: Odvolejte předsedu ÚOHS
ÚSTECKÝ KRAJ - Zastupitelstvo Ústeckého kraje vyzvalo vládu k podání návrhu na odvolání předse-
dy  Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.
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Prázdniny začínají a letos budou trochu jiné. Více času stráví li-
dé v Čechách. Ústecký kraj nabízí mnoho krásných míst, která mo-
hou směle konkurovat zahraničním turistickým cílům. Patří mezi 
ně i Köglerova naučná stezka.  

Rudolf Kögler původní vycházkovou stezku vytvořil poté, co na 
svém pozemku vybudoval unikátní geologickou plastickou mapu, 
která je dnes součástí stezky a je vedena jako technická památka. 
V období po druhé světové válce stezka sice zanikla, ale mezi le-
ty 2003 - 2006 byla znovu obnovena. Začíná i končí ve městě Krás-
ná Lípa a prochází pomezím chráněných krajinných oblastí NP Čes-
ké Švýcarsko, Labských pískovců a Lužických hor. Stezka je dlouhá  
20 km. Lze na ni nastoupit nejen v Krásné Lípě, ale také ze tří dalších 
míst: z Vápenky, Kyjova a Vlčí Hory. Do Krásné Lípy se ale lze po-
hodlně dopravit nejen autem, ale také autobusovou linkou a turistic-
kým autobusem č. 434, který sem jede z Děčína. Pokud nejste zvyklí 
na delší túry, nebo vyrážíte s dětmi, měli byste si ji rozdělit do dvou 
úseků. Pakliže v této oblasti trávíte dovolenou, je to přímo ideální. 

Cesta začíná  přes městský park. Odtud vede k vrcholu Kamen-
né Horky. Poté se cesta stáčí k bývalým vápencovým dolům u Dou-
bice s přírodní rezervací Vápenka (470 m n. m.). Jedná se o území 
s největším výskytem jurských vápenců v Čechách. Zvídaví turisté 
tu mohou narazit na zamřížovaný vstup do podzemní štoly. V pro-
storách štol zimují netopýři, mezi nimi netopýr velkouchý, řasnatý 
či vápenec malý. Od Vápenky prakticky až k Vlčí Hoře současná tra-
sa kopíruje původní stezku, po níž turisty provázel sám Rudolf Kö-
gler. Míří do rekreační osady Kyjov a poté prudce vzhůru, ke Kyjov-
skému hrádku. Na zříceninu vede přístup úzkými průlezy ve skalách 
a po strmých, do skály tesaných schodech. Nabízí se odtud výhled 
na hluboké lesy a zamyšlení nad historií hradu opředeného legenda-
mi. Stoupání v tomto úseku nahrazuje sestup do malebného Kyjov-
ského údolí s protékající říčkou Křinicí. Tento kout ukrývá nádher-
nou přírodu plnou roklí a pískovcových skalních útvarů. Poté se tra-
sa vrací směrem ke Kyjovu a pokračuje pod Kamenný vrch a do Vlčí 
Hory. Pohodlnější úsek přivede turisty do obce Zahrady s  geologic-
kou mapou na zahradě domu, kde Rudolf Kögler žil. Mapa po celko-
vé rekonstrukci nabyla svou původní podobu. Tvoří ji horniny, kte-
ré zobrazují kopce a údolí. Rozloha mapy je asi 50 m2 a prohlédnout 
si ji lze do konce září. Další část cesty vede na Sněžnou a ke zříceni-
ně hrádku Krásný Buk, jehož dochované sporé pozůstatky hradu se 
nachází na nevýrazném zalesněném návrší. 

Na stezce je umístěno 39 stanovišť, která prozrazují mnoho uži-
tečných informací prostřednictvím textů, různých zajímavých expo-
nátů a pomůcek.                                                                                 (ink)

Projděte si Köglerovu naučnou stezku

www.branadocech.cz


